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Hogyan tekint 
a választások elé 

a református egyház?
Sokakban felmerül a kérdés 

mostanában, vajon mit tesz az 
egyház, ha netán egy ellenzéki, 
SZDSZ-MSZP-s kormánykerül 
hatalomra a sorra kerülő választá
sok után.

- Van félnivalója a református 
egyháznak? - kérdeztem Bödecs 
Pált, a Kiskunhalasi Református 
Egyház lelkipásztorát, a Szilády 
Áron Református Gimnázium 
megbízott igazgatóját.

- Az egyháznak egyetlen egyet 
biztosan nem kell féltenie: önma
gát. A vallás az emberi élet elve
hetetlen része, az emberiség kultú
rájának egyik alappillére. Akkor is 
megmaradt, amikor el akarták 
pusztítani, mitől kellene hát félnie 
egy demokráciában. Van-e ma ha
sonlóan erős közösség például itt 
Kiskunhalason, amelynek tagjai
ból hétről hétre hajlandók több szá
zan összegyűlni vasárnaponként? 
Amitől az egyház félhet, az mind
annyiunk félelme: megmarad-e a 
demokrácia és erősebbek lesznek- 
e azok az erők, amelyek erkölcsi és 
gazdasági felemelkedés irányába 
tudják vezetni az országot?

Folytatás 2. oldalon

Nincs halasi áldozata 
az erlangeni 
tűzvésznek

- Három magyar vendégmun
kás életét vesztette szombatra vir
radóra a németországi Erlengen
ben, amikor tűz ütött ki a helyi 
egyetemi építkezés egyik lakókon
ténerében - adták hírül a hétfői la
pok. A kigyulladt lakókonténerben 
összesen 25 magyar tartózkodott. 
A hétfői adatok szerint az erlange
ni rendőrség még nem közölte a 
lehetséges neveket, és a családta
gokat is csak a vizsgálatok után 
értesítik. Bizonytalan az áldozatok 
pontos személyazonosítása egye
lőre, azt viszont tudni, hogy az 
építkezésen összesen 45 magyar 
vendégmunkás dolgozik, akik kö
zül huszan szabadságon voltak. A 
Petőfi Népe információi szerint a 
kiküldött munkások egy részét a 
kiskunhalasi Merkbau Kft. foglal
koztatja. Azonban, mint írja a lap, 
a cég a hétvégén még nem tudott 
értékelhető információval szolgálni 
azt illetően, hogy van-e Bács-Kis
kun megyei áldozata a tűzvésznek. 
Lapunk érdeklődésére a Merkbau 
Kft. magát megnevezni nem kívá
nó munkatársa elmondta, hogy tu
domásuk szerint két halasi foglal
koztatottjuk közül az egyik még a 
tűzeset előtt haza jött. Az eddigi 
információk alapján a másik dol
gozójuk könnyebb sérülésekkel ki
vizsgálásra rövid időre bekerült a 
helyi kórházba, ahonnan azonban 
már ki jött és várhatóan még a hé
ten haza is tér.  P.  Á.

"ISMERD MEG A JOGSZABÁLYT" - MOZGALOM

Halast nem érinti a lakástörvény
Hosszú ideje élénken fog

lalkoztatja a Parlamentet és a 
közvéleményt a lakástörvény. 
Az első jogszabályt az Alkot
mánybíróság visszadobta - 
többek közt nyilván több helyi 
önkormányzat, így a halasi til
takozása miatt. Az új, immár 
elfogadott törvény március vé
gén jelent meg, ez azonban 
alapvetően más helyzetet te
remtett Kiskunhalason. Az új

jogszabály ugyanis érintetle
nül hagyja a halasi önkor
mányzati lakásokat, azaz - a 
törvény szerinti formában - 
senki nem veheti meg őket.

1990-ben történtek meg az 
első ingatlanátadások önkor
mányzati, városi kézbe. Ezek
ről az ingatlanokról, lakások
ról, illetve ezek esetleges el
adásáról a helyi döntéshozók 
rendelkezhettek volna központi

ti elvek alapján. Ezt a törvényt 
követte egy 1991-ben hozott 
jogszabály, amely újabb va
gyonátadásokat rendelt el, 
csakhogy ez egyáltalán nem 
vonatkozik a Kiskunhalas ön
kormányzat tulajdonát képező 
lakásokra! (Pontosabban 
egyetlen egyre, amely viszont 
műemléki védelem alatt áll, 
így nem elidegeníthető. )

Folytatás a 2. oldalon

Fergeteges Szent György-napi táncház

Igazán jól érezhette magát mindenki, aki 
szombaton este részt vett a Szent György-napi 
táncházon, amely már harmadik éve kerül meg
rendezésre a Közösségek Házában.

A rendkívül színvonalas, két óra hosszán át 
tartó műsorban szegedi, kecskeméti, jászberé
nyi, kiskunhalasi együttesek és tánccsoportok 
szerepeltek. Erdélyi, moldvai, nyírségi, jászsági 
népzenét és néptáncot hallhatott és láthatott a

szép számú közönség. Zsúfolási megtelt a né
zőtér, s a jelenlévők minden előadót vastapssal 
jutalmaztak.

A műsor után hajnalig tartó össztánc követ
kezett, a sok profi és amatőr táncos szinte el 
sem fért egymás mellett.

A programot a VIM rendezte és a FIDESZ 
helyi csoportja támogatta.
Fotó: P. Á.  VIKK

Április 24-én - a hagyományoknak megfelelően - is
mét több ezer érdeklődő és elsősorban természetesen 
vásárló kereste fel a kirakodóvásárt a Harangos téren. 
A jó idő nem csak a látogatóknak, hanem az árusoknak 
is kedvezett.  Fotó:  P.  Á.

Önkényes 
lakásfoglalók 

az Eötvös utcában
A demokratikus jogokat túlértékelve, 

két család (4 felnőtt és 4 gyerek) néhány 
napja nem lakás céljára szolgáló épület
be önkényesen beköltöztek. A lakásfog
lalók K. Tibor és K. Ferenc a belváros 
egyik üres épületét nyitották fel, miután 
a felajánlott bérlakásokat nem fogadták 
el. A Polgármesteri Hivatal gyors és hat
hatós intézkedéssel április 25-én 14 óra
kor rendőri biztosítás mellett kilakoltatta 
a lakásfogalókat. A két család elhelyezé
séről a Családsegítő Központ gondosko
dott. A felajánlott bérlakásokat ismétel
ten visszautasították, majd ezt követően 
a szüleik lakásába költöztették őket.

K. I.

Köszöntjük az
Vannak ünnepek, melyek az életünk részévé váltak. Miután 

gyermekkorunktól kezdve ismerjük, várjuk, készülünk rájuk. Az 
Anyák Napja a sokféle hatás ellenére sem vált a túlzó és versen
gő ajándékozás napjává, hanem az anyák iránti tisztelet és sze
retet évenkénti ünnepévé alakult.

Valamennyien éreztük úgy egyszer, hogy magunkra hagyott 
mindenki, akiről hittük, hogy nem csak kilenc hónapig vagyunk 
vele egyek. Pedig az édesanyák sohasem hagynak el minket. Ve
lünk vannak, amíg csak élünk. Az édesanyák mindennél erőseb
bek, legyőzik értünk magunkat is. Hallgatnak szelíden, s ha fá j 
is, elengednek, amikor eljön az idő. Hiszen jobban bíznak ben
nünk, mint mi magunkban...

Bölcs kedvességgel úgy adja tanácsait, hogy mi magunk fe 
dezzük fe l igazát.

Köszöntjük az édesanyákat!

CSIO 28. Nemzetközi Lovasverseny 
programja

Április 28. csütörtök
10. 00 I. vsz. Megnyitó I. 140 cm Díjugratás egyszeri összevetéssel
14. 30 A 28. CSIO Nemzetközi Lovasverseny ünnepélyes megnyitása
15. 30 II. vsz. Megnyitó II. 140 cm Vadász díjugratás

Április 29. péntek
11. 00 Kettesfogatok akadályversenye egyszeri összevetéssel
14. 00 IIl. vsz. Nemzetek Díja Csapatverseny 

két fordulóban 140-150 cm

Április 30. szombat
11. 00 Kettesfogatok akadályversenye kétszeri összevetéssel
14. 00 IV. vsz. Pontszámgyűjtő, Joker ugrással 140 cm
16. 30 V. vsz. Kitartásos magasugratás, Puissance 170 cm

Május 1. vasárnap
10. 00 Kettesfogatok akadály hajtása egyszeri összevetéssel
11. 00 VI. vsz. Búcsúdíj 130 cm "Részvétel az igazi győzelem"
14. 30 VII. vsz. Kiskunhalasi Nagydíj 150 cm
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Plakátháború II. rész

2. OLDAL

Palotás János Halason
Köztársaság Párt elnöke, Pa

lotás János és Nagy Péter a párt 
országgyűlési képviselőjelöltje 
április 25-én, hétfőn az ÁMK 
zenetermében lakossági fórum 
keretében találkozott a halasi vá
lasztópolgárokkal.

A pártelnök pártjuk gazdasági 
programjáról szólva elmondta, 
hogy annak középpontjában az 
infláció jelentős mérséklése va
lamint az infrastrukturális fej
lesztések felgyorsítását helyez
ték. Olyan költségvetési refor
mot sürgetnek benne, melynek 
kertében lehetőség nyílik a gaz
daságban jelenleg meglévő, Eu
rópában is kiemelkedően magas 
jövedelemközpontosítás mérsék
lésére. Az adórendszert az elkö
vetkezendő négy évben oly mó
don kívánják átalakítani, hogy 
az, a költségvetés bevételi olda
lán megteremtse azokat a felté
teleket, hogy a személyi jövede
lemadó és a társasági adó mér
séklése lehetővé váljon. A gaz
dasági program kiemelt része 
még a belpiac fejlesztése. Ezért 
a pártnak meggyőződése, hogy 
belső kereslet nélkül nem érhető 
el gazdasági növekedés. A Köz
társaság Párt szociális érzékeny
ségén túl, gazdasági programja 
megvalósulása estén 10-20 %-os 
évi infláció értéket, 5-6 %-os

munkanélküliséget, 30 %-ra 
csökkentett egészségbiztosítási 
és nyugdíjjárulék elvonást, és 
30-32 %-os legnagyobb adókul
csai történő személyi jövede
lemadóztatást ígér.

A párt elnöke bejelentette, 
hogy kiemelten foglalkoznak a 
nyugdíjas lakosság helyzetével: 
- a Köztársaság Párt kormánypo
zícióba kerülése napjától vala
mennyi nyugdíj teljeskörű érték- 
állóságát biztosítani kell az elkö
vetkezendő kormánynak. Ezt al
kotmányos kötelezettségnek 
tartjuk, ezt szakmai kötelezett
ségnek tartjuk, de közgazdasági, 
gazdasági kötelezettségnek is - 
mondta Palotás János.

Palotás leszögezte: nem tarta
ná szerencsének, ha baloldali 
kormány alakulna 1994-ben. A 
Köztársaság Párt választási esé
lyeit latolgatva Palotás János el
mondta, sokféle koalíciós elkép
zelés lehetséges - az lesz a lé
nyeg, hogy ki milyen programot 
fog megvalósítani. A lehetséges 
koalíciós partnerek között emlí
tette meg a liberális blokkból az 
SZDSZ-t, az Agrárszövetséget, 
a Vállalkozók Pártját és a Fl
DESZ-t, míg a baloldalról az 
MSZP-t, a keresztény vonalról 
pedig a KDNP-t.

P. Á.

Halas t  nem érint i  
a l ak ás törvény

Halasi Tükör

ÖNÖK KÉRDEZTÉK
Az öntözővíz-ellátásról és 

a vállalkozói telefon-ügyről

(Folytatás az 1. oldalról. )
És ezekre épül a márciusban 

kihirdetett legújabb tör
vény, amely rögzíti: kizárólag 
azokat a lakásokat köteles eladni 
az önkormányzat, illetve vehetik 
meg a bérlők, amelyek az 1991- 
es vagyonátadási menetben ke
rültek a város kezébe... (Az em
lített egy, illetve az sem... )

A helyzet tehát meglehetősen 
ellentmondásos. Egyrészt 1990 
óta minden tökéletesen változat
lan, másrészt azonban sorozatos 
félreértésekről van szó.

A halasi önkormányzat -mint 
mondtuk- 1990-től kezdve érté
kesíthette volna a lakásokat, 
vagy egyes lakásokat. (Már csak 
azért is, mert az említett 9 1-es 
törvény nem érinti Halast! ) 
Hogy miért nem tette? Nem tud
ni, ám ha arról van szó, hogy a 
jogszabályok hiányos ismerete 
volt az oka annak, hogy ezek az 
eladások elmaradtak, akkor ez a 
tény nemigen dicséri a hivatali 
apparátus felkészültségét. Még 
csak helyi rendeletet sem kellett 
volna alkotni, központi jogsza
bály rendezte annak részleteit, 
hogy kik, mennyiért, hogyan, 
milyen esetleges kedvezmé
nyekkel, mikor vásárolhatják 
meg önkormányzati bérlemé
nyüket. Fáradozni tehát kevésbé 
kellett volna, bár az igazság az, 
hogy - a bizonyára- igen alapo
san felkészült képviselőknek is 
eszébe juthatott volna, hogy 
ugyan, nézzenek már utána a 
Magyar Közlöny bizonyos pél
dányainak, hátha találni benne 
valami használhatót.

Ezután, közel egy év óta több 
összecsapást megért az a szak
mai, politikai és egyéb vonások
kal tarkított munkálkodás, 
amelynek jegyében a városatyák 
és -anyák igyekeztek összehozni 
egy épkézláb helyi szabályozást 
a lakások eladásáról, de persze 
mindezt úgy, hogy a helyi és a

A Képviselő-testület 14 igen 
szavazattal döntött, hogy el kí
vánja idegeníteni az önkormány
zati bérlakások közül azokat, 
amelyek nem tartoznak törzsva
gyonba. Ehhez kapcsolódva az 
önkormányzat saját hatásköré
ben alkotott rendeletben meg
szabott feltételekkel vételi jogot

parlamenti törvény ne üsse egy
mást már az első paragrafusban. 
Jóllehet semmi egyebet nem kel
lett volna tenni, mint elővenni 
azt a jogszabályt, amely 1990 
óta érvényes városunk lakásai
nak ügyében.

Ez a feladat, vagyis a sokat 
emlegetett helyi rendelet megal
kotása vár most a képviselőkre. 
(Egy ilyen már lekerült az étlap
ról, és Tóth Zoltán polgármes
ternek még ezek után is igaza le
het abban, hogy inkább jobbat, 
mint szabálytalant) Dönteniük 
kell arról, hogy általános ér
vénnyel vételi jogot biztosí
tanak-e a bérlőknek. Ebben az 
esetben, a testület által jóváha
gyott ár erejéig mindenki első 
kézből vevője lesz bérleményé
nek. De lehet szó majd elővásár
lásijogot garantáló rendeletről is, 
melynek értelmében az viszi (ha 
egyáltalán viszi) a lakást, aki 
többet ad érte. (E sorok a testü
leti ülés előtt íródtak. A szerk. )

A kép tehát nem éppen ró
zsás. Ha annak idején sokan at
tól tartottak, hogy visszaélések 
fordulhatnak elő az önkormány
zati lakások eladása során, akkor 
most -mint négy éve oly sok
szor- igazán lehet félni attól, 
hogy zűrök lesznek. Vajon mi 
lesz azzal a bérlővel, aki szeret
né, de nem tudja megvenni a bé
relt lakást? Mi történik azokkal, 
akiknek - elővásárlásnál tartunk-  
a feje fölül el/megveszi más, aki 
többet kínál érte? Hogyne ejtsünk 
szót a kínálkozó korrupcióról...

Minderre persze, reméljük 
nem fog sor kerülni. Ha hibát, hi
bákat követett is el a helyi dön
téshozás és végrehajtás, most le
hetőség van arra, hogy körülte
kintően, szociális, városgazdál
kodási szempontokat is alaposan 
figyelembe véve alkossák meg a 
halasi bérlakások eladását szabá
lyozó "madárlátta" helyi rende
letet..  -kohout-

is biztosíthat.
A vagyongazdálkodási osz

tály a következő Képviselőtestü
leti ülésre előkészíti a saját ha
táskörében meghozandó, az Ön
kormányzat tulajdonában lévő 
bérlakások elidegenítéséről szó
ló rendelet-tervezetet

Korom István

Kérésükre két témában tájé
koztatom röviden a kedves ol
vasókat. Az utóbbi időben 
mindkettővel behatóan foglal
koztam. Egyik térségünk öntö
zővíz ellátása.

Az utóbbi évtizedek aszá
lyos időjárása miatt sajnos 
több métert süllyedt a talajvíz
szint. Régiónk mezőgazdasá
gának jövője szempontjából 
tehát alapvető fontosságú az 
éltető víz. Ez a súlyos gond 
gazdakörökkel, gazdákkal va
ló találkozásaimon mindig 
szóba jött Tázlártól - Tompáig.

A Közlekedési, Hírközlési 
és Vízügyi Minisztérium ille
tékes szakemberei a közel
múltban tájékoztattak térsé
günk öntözővíz ellátásának 
programjáról.

Eszerint most készül a 
Földművelésügyi Minisztéri
umban az országos öntözésfej
lesztési program, melynek fi
gyelembe vételével készülhet 
el a "Duna-Tisza közére vo
natkozó konkrét előterjesztés 
is. Térségünk a "Duna-Tisza 
közi hátság távlati vízellátásá
nak koncepciója" szerint két 
féle módon is kapcsolódhatna 
a Duna-Tisza vízrendszerhez.

Az "A" változat szerint az 
Észak-Bácskai vagy Kígyósi 
vízrendszerhez kapcsolódha
tunk.

A "B" változat értelmében 
pedig a homokhátság gerincén 
vezetett csatorna oldalágaihoz. 
A program tavaink vízutánpót
lását is megoldaná. Megvaló
sításához természetesen nem 
elegendő gazdáink, önkor
mányzataink szándéka, hanem 
az ország teherbíró képességé
nek is javulnia kell.

A minket közelebbről érintő 
"Észak-Bácskai több célú víz
gazdálkodási rendszer"-ről ki
dolgozója, az Alsó-Dunavölgy 
Vízügyi Igazgatóság úgy tájé
koztatott, hogy ez a rendszer a 
Dongér vízzel történő feltölté
sével is számol, sőt tőlünk 
északra levő területek öntöző
víz ellátását is megcélozza.

Helyi erők koncentrálását, 
helyi önkormányzatok össze
fogását magam is támogatom, 
szervezem.

Másik téma a sok vihart ka
vart vállalkozói telefon-ügy. A 
halasi vállalkozók panaszát az 
összes ügyirattal, ígéretemhez 
híven továbbítottam a Magyar 
Vállalkozói Kamara ügyveze
tő igazgatójának, aki azonnal 
tovább küldte a MATÁV Rt 
Felügyelő Bizottságnak. Vála
szukat, mely a további lépése
inket meghatározza, közölni 
fogom önökkel.

Pajor Kálmán

(Folytatás az 1. oldalról. )
- Vajon mi lehet az oka an

nak, hogy amióta a lehetősé
gek adottak, s mindenki szaba
don gyakorolhatná a vallását, 
a kezdeti fellángolás után 
mintha kevesebben élnének ez
zel?

- A rendszerváltás küszöbén 
a templomba járás bizony szo
lid ellenzékiséget jelentett. Az 
új rendszerben sokan az egy
háztól reméltek megoldást a 
felmerülő sok problémára. Eb
ben szükségszerűen csalódni
uk kellett, hiszen a gazdasági 
kérdésekre az egyház sem tud 
megoldást találni és ez nem is 
az ő feladata, hanem a szak
embereké. Az erkölcsök meg
szilárdítását is sokan remélik 
az egyháztól, de az ehhez 
szükséges időt nem években, 
hanem inkább nemzedékekben 
lehet mérni.

- Az utóbbi időben az orszá
gos adatok tanúsága szerint 
azonban egyre kevesebb a hit
tanos gyermek.

- Ezt mi is tapasztaljuk. 
Hosszú távon azok maradnak 
meg a fakultatív hitoktatásnál, 
akiknek a szülei is meggyőző
désből vallásosak. A hittan 
ugyanis nem olyan gyorsan 
megtérülő beruházás, mint a 
karate, vagy a külön nyelvóra. 
Ennek a hasznát csak sokkal 
később lehet meglátni, igaz 
olyankor aztán semmi más 
nem tudja pótolni a hit segítsé
gét.

- Az egyház nem követett el 
hibákat?

- Hibáink nagy része, noha 
fájdalmas látni ezeket, elkerül
hetetlen volt. A felkínált történelmi

Akadémiai viták, szabályta
lan határozatok, formai hibák. Ez 
volna a pohár vízben dúló csatá
rozás rövid tartalma. Mint múlt 
héten írtunk róla, több párt, me
lyek közül csak az MSZP tudha
tó konkrétan, kifogásolta az 
SZDSZ által a mozira kihelye
zett politikai hirdetést. Az ügy, a 
hivatal jegyzőjén keresztül ke
rült a helyi Választási Bizottság
hoz, amely az első körben hatá
rozatban ítélte törvénytelennek a 
tábla elhelyezését, s rendelkezett 
annak eltávolításáról. A határo
zat azonban -formailag- szabály
talan, ugyanis a 7(vagy több) ta
gú testület három fővel hozta 
meg döntését, melyhez képest 
igazán nem nagy hiba, hogy a 
jogorvoslati lehetőségekről sem 
tájékoztatja az érintetteket..

Az SZDSZ természetesen

lehetőséget nem lehetett 
visszautasítani, s az egykor 
nagyszerűen működő, ám tu
datosan tönkretett szervezete
ket, intézményeket meg kellett 
próbálnunk helyreállítani, 
megmenteni, ami még ment
hető. Ez azonban rengeteg 
energiánkat emésztette fel, s a 
múlt felé fordította a figyel
münket. Az egyháznak azon
ban nem hátra kell néznie, ha
nem előre, s nem lenne jó, ha 
az újra felszínre került sérel
mek és bizalmatlanságok hatá
roznák meg tetteinket.

- A választások kapcsán so
kakban felmerült az egyházi 
oktatás kérdése. Vannak, akik 
úgy vélik, a hittan nem kap
csolható az oktatás folyamatá
ba, nincs helye az iskolai kere
tek között, az állam ez irányú 
finanszírozását sem tartják he
lyénvalónak. Mi erről a véle
ménye?

- Szomorúan érzékelem 
e mögött a kijelentések mögött 
a rejtett indulatokat, s burkolt 
értékítéletet a nemrégen még 
nyíltan a "nép ópiumának" bé
lyegzett vallásról, s a buta és 
maradi vallásos emberek
ről. Bízom benne, hogy nem 
ezek a szélsőséges politikusok 
kerülnek hatalomra, hanem 
olyanok, akik tisztelik a de
mokráciát, az alkotmányt és a 
törvényeket. Ezek szerint 
gyermekének vallásos nevelé
séhez és neveltetéséhez anyagi 
helyzetétől függetlenül min
den állampolgárnak joga van, 
s ezért az állam ennek az 
igénynek a kielégítését támo
gatja. Ugyanilyen biztos va
gyok abban, hogy az egyházi

megfellebbezte a "döntést", bí
rósághoz fordult. Közben kide
rült, hogy valójában még arról 
sincs szó, hogy valaki is kifo
gással élt volna a plakát miatt, 
ugyanis dr. Várnai László, az 
MSZP jelöltje szóban fejtette ki 
aggályait a REPI vezetőjénél, hi
vatalosan azonban senki nem 
fordult a VB-hez... Ezt csupán 
dr. Vilonya Balázs jegyző tette 
meg, az illetékesség, és állásfog
lalás érdekében, s erre hozta 
meg határozatát a bizottság. For
mai hibái miatt azonban múlt 
hét csütörtökén a testület meg
semmisített önnön döntését, 
majd tartalmilag az előzővel 
egybehangzó állásfoglalást tett, 
miszerint a hirdetés törvényte
len. A bizottság végül is a helyi 
bírósághoz fordul végső döntés 
végett.  -kz-

iskoláknak is biztosítva lesz a 
jövője, hiszen igazságtalan 
megkülönböztetés lenne, ha az 
ilyen intézményekben tandíjat 
kellene szednünk, s a szülők
kel az adójukban egyszer már 
megfizetett oktatási költséget 
újból meg kellene fizettetni. 
Erre a következő húsz évben 
nem fog sor kerülni, hiszen a 
napokban kötjük meg a Műve
lődési Minisztériummal a köz
oktatási megállapodást, amely 
erre az időre biztosítani fogja a 
Szilády Áron Református 
Gimnázium működésének és 
fenntartásának összes költsé
gét.

- Ön szerint ezen kívül he
lyes volna a hittan állami tan
tervben való kötelezővé tétele?

- Szerintem ez egyáltalán 
nem volna helyes. Mi ezt még 
a saját gimnáziumunkban sem 
tesszük. Azonban helyes volna 
a hittant órarendbe iktatni és 
azoknak, akik ezt nem igény
lik, vallásismeretet és erkölcs
tant oktatni ugyanabban az 
időben. Egyébként az a véle
ményem, hogy békén kellene 
hagyni végre az egyházakat, 
hogy végezhessék a maguk 
dolgát, s a politikusoknak 
hasznos ötleteiket más terüle
ten kellene elsütniük. Azt sem 
szabadna elfelejteniük, hogy 
politikusok jönnek, politiku
sok mennek, de a nép és a kül
detését végző egyház megma
rad. Ha most ez a nép a kezébe 
veszi a sorsát és jogával és kö
telességével élve, csalódásai 
ellenére elmegy szavazni és 
dönt az ország jövőjéről, 
ugyan mitől kellene félnünk?

G. M.

A bérlakások elidegenítéséről

Jutalmak 
a halasi 

kapitányságon
Hogy a munka mennyire nem 

volt meddő fáradozás, nem csak 
városunkban elsikkadó, érdekte
len eredmény, azt bizonyítja az a 
sok szép elismerés, melyet a ha
lasi kapitányság állománya ka
pott a legfelsőbb szervektől: dr. 
Kastyják János r. alezredes a 
Magyar Népköztársaság Belügy
miniszterétől, Botka Lajos r. 
zászlós és Szekula Lajos r. fő
törm. a Bács-Kiskun m. rendőr 
főkapitánytól, Ormándi Lajos 
r. őrgy. - Nánási Péter r. szds. 
Juhász Zsuzsanna r. alhadnagy, 
Csuka Erika r. zls., Czakó 
Gyula, Szabó G. István, Vi
rágh Sándor r. zászlósok, Kato
na József r. főtörm, Pataki Jó
zsef, Pénzes József, Héja Jó
zsef, Kristóf Zsolt r. őrm. Far
kas Lászlóné, Mikó Sándorné, 
Gombos Józsefné, Andriska 
Sándorné, Szabadi Józsefné 
közalkalmazottak a Rendőrkapi
tányság vezetőjétől dicséretben 
és jutalomban részesültek.

Előléptetésekre is sor került: 
A rendőrkapitányság vezetője 
soron kívül előléptette dr. Vas
manszki Károlyt r. őrnaggyá, 
Plander Attilát r. főhadnaggyá, 
Serfőző Erikát és Juhász V. 
Benőt r. főtörzsőrmesterré. A 
rendőrkapitányság vezetője ez 
alkalommal mondott rövid be
szédében arra figyelmeztette ál
lományát, "hogy a jelen helyzet
ben rajtunk van Európa figyelő  
tekintete, és hogy méltó módon 
dolgozva, elődeinkhez kell ha
sonlóvá válnunk". A kívánság 
jó, az út és a tettek sora adva 
van, így kell cselekedni! A jó 
munkával kiérdemelt kitünteté
sekhez és előléptetésekhez gra
tulálunk és siker-gazdag további 
serénykedést kívánunk.

Harmos Jenő

Az Országos Gyógyúszó Konferencia 
1994. április 30.

10. 00 óra MEGNYITÓ
Beszédet mond: dr. Horváth László országgyűlési képviselő

10. 30 óra ELŐADÁSOK
— Az úszás szerepe a gyógytestnevelésben
— Gyógyító akarat című videófilm
— Tapasztalatok a Győri Csoport munkájáról

12. 00 óra SZÜNET
12. 30 óra ELŐADÁSOK, KONZULTÁCIÓ

— Tapasztalatok az úszásoktatásban
— Mozgássérültek versenyeztetésének tapasztalatai
— 2, 5 és 5 éves korú légúti-beteg gyerekek sportterápiás 

foglalkoztatásának lehetőségei
— Mérési módszerek az "AKARAT’ minta alapján
— Saját tapasztalataim a gyógyító módszerről
— Ausztriai tapasztalatok, Ea.: Bende Edit 
HOZZÁSZÓLÁSOK, KÉRDÉSEK

Hogyan tekint a választások elé 
a református egyház?
Fél-e az egyház a választásoktól?



Mi lesz a mezőgazdasággal?
KDNP összejövetel Kelebián

Irodalomóra Kányádi Sándorral
Az Oltalom Alapítvány és 

a Rendezvény- és Programiroda
szeretettel meghívja Önt, valamint családját, 

barátait, ismerőseit a 
SZABADSÁG, LELKIISMERET - 
LELKIISMERETI SZABADSÁG 

c. előadására, 
melyet

1994. április 27- én (szerdán) 18 órai kezdettel 
rendez a Közösségek Házában

(Bokányi Dezső u. 8. Tel: (77) 322-350 
Mi a lelkiismereti szabadság? Miért ilyen nyomorúságos a lelkiismereti 

szabadság története? Trón és oltár szövetsége - diadal vagy bukás? 
Valóban lehetetlen az állam és az egyház teljes szétválasztása? 

Előadó: Csabai Tamás 
Mindenkit szeretettel várunk.

Diáknap volt a Garbaiban

Kitüntetett figyelemmel hallgatták a diákok Bodor Tibor szín 
művész új elv formáló szavait...  Fotó:  P. Á.

Halasi Tükör 3. OLDAL

Szakái Ferenc a következőket 
mondta:

- A földdel, mint az ország 
legnagyobb nemzeti kincsével, 
illetve legfontosabb természeti 
erőforrásával való gazdálkodás
ról egy összetett törvényben kel
lene rendelkezni. Hisz a mező- 
gazdaságnak nem csupán terme
lési élelmiszer, ipari nyersanyag 
 és energia, hanem táj fejlesztési, 
valamint természetgazdálkodási 
funkciója is van.

A sokat emlegetett élelmi- 
szeripari privatizációval kapcso
latban elmondta, hogy amíg az 
Európai Unió nem fogadja kebe
lére hazánkat, mint teljes jogú ta
gokat, magasabb vámok beveze
tésével megnövelhető a mező- 
gazdasági támogatás:  60-ról
mintegy 100 milliárd forintra. 
Ezt az összeget azután nem a kü
lönféle mezőgazdasági alapok tá
mogatására, hanem a magyar 
kistermelők szervezettségének 
kialakításra fordítanák. A mező- 
gazdaság legnagyobb problémája 
ugyanis -hangsúlyozta-, hogy a 
magyar gazdálkodóknak nincs 
piaci kapcsolata. Korábban kor
mány szinten, a KGST-n belül 
kötöttek egyezséget, mivel azon
ban ez a rendszer szétesett, ma a 
Nyugati piacokon jobbára egy
más ellen licitálnak a folyamato
san alakuló kistermelő cégek. 
Tragikus az élelmiszeripar priva
tizációjában az is, hogy a terme
lők a külföldi vállalatokkal 
szemben nem jutottak szerephez.

Ha viszont - a szabad társulású 
szövetkezetek - összefognának 
és erős termelő szervezeteket, 
döntő befolyással bírnának az 
alapanyagellátástól az exportle
hetőségekig, így megszűnne a tu
lajdont szerzett mamut cégek do
mináló profit érdeke.

A KDNP álláspontja az - 
emelte ki végül Szakái profes
szor-, hogy pályázat útján hosszú

idézte a mezőgazdasági szakem
ber: - "Sok esetben gyökeres és 
mielőbbi változásokra van szük
ség annak érdekében, hogy a 
földművelés és a földművelő 
ember a társadalom fejlődésének 
egészében visszanyerje megfele
lő értékelését, mint az egységes 
gazdasági élet alapja. " A csak
nem 3 órás előadás és beszélge
tés megadott témája mellett a

Besesek Béla a kelebiai lehetőségekről tudakozódik...
Fotó: P. Á.

lejáratú, kamatmentes kölcsön
ben részesüljön mindaz, aki a 
fentiekhez hasonló mezőgazda- 
sági szervezetet teremt. Ekkor 
ugyanis beindulna a mezőgazda- 
sági termelés, ahol végre az érté
kesítés is a helyére kerülne.

Végül II. János Pál Pápa szavait

KDNP oktatással, illetve egy
házpolitikájával kapcsolatos ál
láspontja valamint a leendő 
kormányba elfoglalt helyére, 
esetleges koalíciós kérdésekre 
is választ kaptak a kelebiaiak.

Gásápár Mónika

FOROG AZ ÁRU,
FOROG A BENZIN, 
FOROG A VALUTA

3 óra a tompai határátkelőnél

Meglepően nagy számú ér
deklődőt vonzott április 20-án, 
szerdán este Kelebián választó 
kerületünk KDNP-s képviselő
jelöltjének, Besesek Bélának be
mutatkozó, valamint dr. Szakái 
Ferencnek, a Gödöllői Agrártu
dományi Egyetem professzorá
nak, a mai mezőgazdaságról tar
tott tájékoztató előadása.

Négy esztendővel ezelőtt Be
sesek Béla már járt a határ menti 
településen, akkori jelölése ide
jén. A maihoz hasonló elkesere
dést, mely a homokos, rossz 
földből és a szövetkezet még 
mindig megoldatlan kérdéséből 
ered, azonban nem tapasztalt.

A KDNP az első volt, aki kö
vetelte a földtulajdon idegen 
kézbe kerülésének - külföldi tőke 
beáramlása esetén is - meggáto
lását, s a birtokszerzés maximali
zálását. Ezt 1990-ben terjesztet
ték az Országgyűlés elé, a Parla
ment azonban -tudjuk- csak 
1994. április 6-án hozott érdemi 
döntést ez ügyben. Az a 300 ha 
amelyben maximalizálta a tör
vény a megvásárolható földet, 
csupán egy magyar állampolgár
ra vonatkozik. Így egy-egy átlag 
család -ha megfelelő jövede
lemmel bír- akár 1000-1200 ha 
területet is összegyűjthet. Márpe
dig ha ez megvalósul - és mi 
akadálya volna - egy-egy család, 
vagy érdekcsoport révén újra 
visszatérni látszik a nagybirtok..

Hogy mi hozna megoldást a 
mezőgazdaság kérdésében, dr.

Nem mindennapi embereket 
hallhattunk beszélni és verset 
mondani a múlt szerdán a Szi
lády Áron Gimnázium díszter
mében. A gimnázium növendé
kei és a város magyar szakos ta
nárai szép számmal gyűltek 
össze, hogy találkozzanak Ká
nyádi Sándorral, az erdélyi ma
gyar, és Buda Ferenc költő-mű
fordítójával, valamint Fűzi Lá
szlóval, a Forrás című irodalmi 
folyóirat főszerkesztőjével.

Ők hárman missziót teljesíte
nek ezen a tavaszon, bejárva me
gyénk kisebb-nagyobb települé
seit, hogy - mint Kányádi Sán
dor mondta-, "prédikáljanak és 
harangozzanak". Elmennek Ke
celre, Jánoshalmára, Bácsalmás
ra, Orgoványra és még sok más 
helyre, hogy elmondják versei
ket és gondolataikat, s ezzel kö
zelebb hozzák az irodalmat az 
emberekhez.

Kányádi Sándor saját elmon
dása szerint azért vállalkozott er
re az útra, mert a könyv temetője 
a versnek, "a vers viszont az, 
amit mondani kell", csak így

Biztonsági okokból végez
ték a Városüzemeltetési 
Gondnokság emberei azt a 
fanyesést, amely miatt csü
törtökön és pénteken lezár
ták a Szilády Áron utcát. Az

érezhető igazán hangulata, és így 
érthető igazán jelentése. Azért 
van szükség az ilyen találkozá
sokra, mondta a költő, mert ezek 
hozzásegítenek annak a nagy 
célnak az eléréséhez, miszerint 
"uralkodóvá kell tenni a népet a 
költészetben". Ehhez szorosan 
kapcsolódott a költőnek egy má
sik gondolata is, hogy minden 
egyes nép, így a magyarság léte
zésének értelme és fő feladata, 
hogy életben tartsa és továbbörö
kítse a maga anyanyelvét.

A költő kedves humorával, 
lelkesedésével kötetlenné, oldot
tá tette rendhagyó irodalomóra 
hangulatát, s még arra is rávette 
a közönséget, hogy vele együtt 
elmondják Petőfi Itt van az ősz, 
itt van újra című versét. A végén 
pedig Horváth Imre nagyváradi 
költő "tömör, szép és szomorú" 
balladáját tanította meg a jelen
lévőknek Kányádi Sándor, mely 
így hangzik:

"Hogy szülőanyja a fekete 
föld,

erre gondolt a liliom, ört. "
VIKK

illetékesek közölték: mint koráb
ban más környékekről, innen is 
több jelzés érkezett, hogy a so
kasodó lombok ráhajlanak a te
tőkre, illetve zavarják a maga
sabb építésű járműveket.

nem két és félszáz tanulója. Más
nap már kora reggel megkezdődtek 
a különféle játékos vetélkedők. 
Volt sakkszimultán, számítógépes 
játék, tini divat kiállítás, valamint 
az asztalos tanulók termékeit fel
vonultató bemutató. Az egészna
pos programot színesítette az 
ORIFLAME DISZTUBUTOR ér
tékesítőhálózat sminkparádéja, melyet

rajtvonalhoz. Az is természetes, 
hogy ez alkalommal a diákok 
húzták a rövidebben 3-2-vel, míg 
a futóverseny győztese a 2/a. 
osztályos Korondán Péter lett, 
aki jutalmul a kiérdemelt naran
csadag mellett további második 
és harmadik helyezett társaival 
együtt érem és oklevél elismerés
ben részesült.

1994. április 15-e Péntek. 
Délután 3 óra. A várakozó au
tók nyitva, egyesek kiszállva 
szellőzködnek, mások leeresz
tett ablakok mellett múlatják a 
nehezen folyó időt és a lassan 
araszoló autók miatti bosszúsá
gukat néha-néha dudálással ad
ják tudtul a vámosok felé.

A másik sorban befelé ipar
kodnak a hazánkba érkezők, 
akik most ide jönnek, vagy ép
pen haza jönnek beszerző kör
útjuk végével. Magyarok és 
szerbek vegyesen, de a többség 
a SU rendszámtábla jelet vise
li, s csak néha-néha bukkan fel 
egy-egy BG jelű gépkocsi. 
Sok a török kifelé igyekvő, sö
tét profiljuk látása nyugtalan
sággal tölt el. Türelmetlenek és 
tolakodók, komoly gépkocsija
ikkal minduntalan kitömi ké
szülnek a sorból és felbontják 
a kialakult várakozási rendet, 
hangos kiáltozást és káromko
dásokat váltva ki a sorban ál
lókból. A sor vége e kelebiai 
útelágazásig nyúlik éppen. 
Gépkocsim egy útmenti boró
kás árnyékában "hűsöl", pár lé
péssel hátrébb egy fordított V 
alakú villanyoszloptól, melyek 
között három fiatal, erős férfi és 
egy nő "tartja a bankot"! Kar
jukkal malomforgást, ujjaikkal 
a pénz számolásának nemzet
közileg is ismert jelét mutatják 
a határ felől jövő és a határ felé 
haladó gépkocsik vezetői felé. 
Nem mai kezdők ezek a tiszta 
égbolt alatt pénzt váltó, átcse
rélő "vállalkozók", akiknek 
nincs szükségük pultra, kasszá
ra, számoló és számítógépre, 
nem viselnek könyökvédő 
klott kotont, mégis szaporán 
megy az üzlet, a degesz pincér 
"bukszából" pillanatok alatt ki
kerülnek az ötezresek, és más 
váltópénzek, és süllyednek el 
az idegen valuták "adómentes 
jövedelmet hozva ezeknek a 
"szolgáltatóknak", a határ tö
vén, a vámosok és rendőrök, s 
a tompai pénzintézetek kiját
szásával. Közel 100 "ügyfél" 
kiszolgálását regisztrálja 
agyam, szemem, amikor vala
ki, akit eddig a tevékenység 
során nem vettem észre, sug
dosni kezd a négy "bankossal".

Pillanatok alatt a négy mar
kos fickó már körül is állja 
gépkocsimat:

- Mi az fater? Fényképezge
tünk... fényképezgetünk? Mit 
csinál maga itt? Leskelődik? - 
A legvérmesebb jól megnyom
ja a szót - No csak jól vigyáz
zon papa, nehogy hányás le
gyen a vége...

Bevallom őszintén, nem 
voltam nagyon feldobva ezek
re a szavakra, nem is erősöd
tem, csupán annyit jegyeztem 
meg középhangerővel: - Mi
ért? Itt nem szabad fényképez
ni? - mire újból az előbbi fiú: - 
Csak azért... nehogy hányás le
gyen a vége!!! Elballagtak a 
helyükre. Tőlem mintegy 20 
méternyire, a határhoz is egy
ben ez a boltegység esik a leg
közelebb, jól felszerelt, min
dennel bőven ellátott kereske
dés szolgálja ki a népes túlol
dalról jött bevásárló közönsé
get.

Mit visznek? Mindent, min

mindent. Ami csak kapható a mű
trágyától, vegyszertől, csatorna 
készlettől a kerítéshálóig, mo
torolajat és Ramát, a hűsítőita
lok sokféleségét és ahol kapha
tó, onnan a vetőmagvakat gar
madával.

A favorit áru a WC papírok, 
papírzsebkendők és pelenkák, a 
női egészségszükségletet szol
gáló betétek tömege. Csak 
ezért, a WC papírért képesek 
roskadásig megrakni kezüket, 
hátukat, nyilván a gépkocsit, 
mellyel továbbmennek, a sza
badkai oldalon hagyták, hogy 
ne kelljen pénzt kiadniuk...

Ragyogó új benzintöltő állo
más befejező munkálatai foly
nak innen nem túl messze. Ez 
már az üzemelő Shell kúttal és 
a korábban nyitott kelebiai és 
csikériai útelágazás előtt mű
ködő kúttal együtt a harmadik 
benzintöltő, több kútfejes állo
más pár száz méteren belül.

A benzin jó forgalmú áru. 
Érdemes beruházni. Elballagok 
az egyik ilyen tankoló állomás
ra és megcsodálom a modem 
kombinált kútfejeket, a mellék
szolgáltatásképpen üzemelő 
italbárt, s az aprócikkeket kíná
ló butikot.

Az épület hátsó parkolójá
ban jugoszláv és magyar rend
számú gépkocsik vezetői "ügy
ködnek". Van aki a korábban 
gépkocsi tankjába felvett benzint 
szívogatja le műanyag csővel és 
ereszti Colás és más üdítők vé
kony falú flakonjaiba, mások a 
kútról tankolt, frissen vásárolt 
műanyagkannába mért (úgy tu
dom, hogy ezt tiltja a rendelet!? ) 
üzemanyagot, a gépkocsi tetejé
re emelve csövezik át apróbb, 
ugyancsak hűsítőitalos, no meg 
kiürült olajos flakonokba. Ezek 
azután gondosan a kocsi cso
magtartójába kerülnek rendre, 
megtévesztően italt mímelő mó
don. A tankolást jelző táblánál, a 
lengő zászlók alatt visszatérni 
készülök a kocsimhoz, amikor a 
szemben lévő tükörablakos tata
rozás alatt álló ház falának si
mulva meglátok egy ismerős 
kék, függönyös két tetőreflekto
ros, rendőrségi formára álcázott 
furgont a CUR 827-es Volkswa
gent, mely emlékezetem szerint 
a kisszállási Csont László olaj- 
hamisítással, vád alatt álló kft 
gépkocsija. Hogy a szabadlábra 
helyezéskor kikötött tilalmat, 
mely szerint Kisszállás területét 
nem hagyhatja el, feloldotta vol
na-e az eljáró hatóság, vagy csak 
úgy sétálgat e tiltás ellenére, ar
ról nem tett közlést az ügyében 
eljáró Megyei Rendőrkapitány
ság.

Közben portyázó rendőrkocsi 
jelent meg a színen, és mint len
ni szokott ilyenkor, a sorok ki
egyenesedtek, s a hangok elhal
tak, a pénzkufárok felszívódtak 
(átmenetileg, míg az ellenőrzés 
tart! ), senki nem akart előbbre 
slisszolni, elvágtatni porfelhőt 
kavarva. Bizony mondom meg
érné, ha a halasi rendőrkapitány 
úrnak módja volna arra, hogy 
több személy beállításával kor
dában tartassa ezt a vadnyugati 
jeleneteket produkáló határátjá
rót, annyi sok szabálytalanság 
és erőszak területét.

Harmos Jenő

Fanyesés a Szilády utcában
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Sikeres Diáknapot rendeztek az 
elmúlt héten a Garbai Sándor 
Szakmunkás és Szakközépiskolá
ban. A Diáknap előestéjén Szabó 
Ilona gobelinművész munkáiból 
nyílt kiállítás az iskola galériájá
ban, ahol Balla Tibor igazgató kö
szöntötte az alkotót és a megjelen
teket. Még ezen a napon éjszakai 
gyalogtúrára indult az iskola csak-

 a Stúdió Vouge divatbemutató
ja követett. A színpadon köszöntötte 
a diákokat Bodor Tibor Kiskunha
lasról elszármazott színművész, aki 
félórás humoros irodalmi műsorral 
ajándékozta meg a fiatalokat. Ter
mészetesen az idei Diáknapot is a 
tanár-diák labdarúgó-mérkőzés és a 
"Fut a Garbai" futóverseny zárta, ahol 
ugyancsak közel másfélszázan álltak a
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Az elvtársi türelmetlenségről
Nem gondolják, hogy túl 

korai lenne a visszatérés, volt 
kommunista, ma szocialista 
elvtársak?

Most tisztességet és szak
értelmet ígérnek. Miféle tisz
tességet, ha nem riadnak 
vissza a tisztességtelen mód
szerektől sem, pl. a zsarolásos 
cédula-gyűjtögetéstől? Miféle 
szakértelmet? Újszülött szak
értőik vannak, vagy netán 
ugyanazok a régiek?

A Nemzetközi Valutaalap 
szaktekintélye fogalmazott 
nemrégiben úgy, hogy "Ma
gyarországnak most már 
semmi oka nincs lemaradni a 
fejlett Nyugattól. Ehhez ed
dig is minden adottsága meg
volt, csak az elmúlt 40 évben 
rákényszerített politikai-gaz-

”S voltaképpen melyik 
szocialista párt kerül helyzet
be? Az, amelyikben túlsúly
ban lesznek a szakszerveze
tekkel és Nagy Sándorral 
nyomatékosított munkaválla
lói érdekek, amelyikben m a
gas hőfokra hág a revans
vágy, amelyikben újra elszemtelenednek

gazdasági berendezkedés és 
annak leghűségesebb ki
szolgálói akadályozták meg 
ebben. Az elmúlt 40 év kis 
hatékonyságú gazdaságot 
eredményezett. "

Azt hiszem, nekünk nincs 
semmi okunk, hogy ne fo
gadjuk el mértékadónak ezt a 
véleményt.

Kérdem én, akkor miféle 
szakértelmet hozna vissza az 
MSZP? A 40 éven át jól eltit
kolt szakértelmet? Amely te
kintélyes ”kártyaadósságot” 
hagyott az örökösökre?

Ne sajátítsák ki tehát ma
guknak a tisztesség és szakér
telem fogalmakat miként 
úgy hallom, ismét kisajátítani 
készülnek május elsejét, a 
munkások hagyományos ünnepét

 melyen bizonyára a 
rendszerváltók fejére olvas
sák a munkanélküliséget, 
és bizonyára elhallgatják 
felelősségüket az összeom
lott egész keleti gazdasá
gért, mely végső soron a 
munkanélküliséghez veze
tett

Milyen hangosan kiabáltak 
önök a politika-mentes már
cius tizenötödikéért! Március 
15, amely egy politikai fordu
lat ünnepe politika-mentes, ez 
fából vaskarika. Vulgáris ha
sonlattal élve ugyanolyan 
képtelenség, mint mondjuk a 
paprikamentes halászlé.

A politika-mentes május 
elsejééit mintha már nem 
küzdenének. Reméljük nem 
fognak hagyományból még

Illendő lenne felülvizsgálni 
a Kádár - korszakot?!

Melyik” MSZP?
szemtelenednek a hatalo

méhes régi, leszerepelt káde
rek? Vagy az a szocialista 
párt, amelyikben a technok
rata menedzser, tulajdonos, 
munkaadó gárda diktál, 
amely a liberális Békési- 
program megvalósításában 
érdekelt? (Egyébként a jövő

nagy kérdése lehet, meddig 
maradhat egyben az ilyen el
lentmondásos bázisra épülő 
szocialista párt, nem csírá
zik-e benne már most egy 
polgári konzervatív párt? )” 

(Részlet Bánki András 
Magyar Hírlapban megjelent 
cikkéből)

" A legesélyesebb 
a liberális szövetség"
Interjú a Fidesz jelöltjével

- A Fidesz nem "megy" se 
jobbra, se balra - a politikai 
paletta mozdul el. Emellett 
azonban tény, s a párt politi
kusai körében, illetve politi
kájában megfigyelhető egy
fajta fejlődés - nyilatkozta 
dr. Schindler Árpád. - M ond
ják, hogy nemegyszer a leg
lázadóbb fiatalokból lesznek 
a konzervatív politikusok, 
gondolkodók. Alapvetően 
meghatározó vonás azonban 
természetesen a liberális je l
ző.

- Mindez párhuzamos a 
koalíciós elképzelésekkel?

- Ha ezt a pragmatizmus 
szempontjából kérdezi, ak
kor igen. A Fidesz elsősor
ban szakmai, programbeli el
képzelések alapján dönt e 
kérdésben. A kormány- 
alakítás felelőssége valójá
ban csak május 28-án válik 
kézzel foghatóvá; ott Iesz el
sőrangú kérdés, hogy milyen 
kompromisszumokat lehet, 
és melyeket nem felvállalni.

- Mire számít a Fidesz?
- Valószínű, hogy nem 

Iesz kiugró győzelem egyet
len párt előnyére sem. Sze
rintem a liberális blokk kép
viseli a legnagyobb erőt-  
minden további jóslás, talál
gatás csak akkor ér valamit, 
ha azt feltételezzük, hogy ez 
a szövetség nem szerzi meg 
a többséget. Ez viszont ke
véssé valószínű.

-Célja ennek a szövet
ségnek az MSZP elszigete
lése?

- Nem feltétlenül. Ám az
zal, hogy a liberálisok 
együttműködnek, eleve el
szigeteltebbek a szocialisták. 
Épp ennek hatására próbál
ták a Fideszt, mint fekete bárányt

lefesteni...
-Konkrétan: milyen sze

repe lehet a leendő kor
mány felállásában a fiatal 
demokratáknak?

- Sokan úgy fogalmazzák 
meg, hogy a mérleg nyelve
ként szerepel majd. A Fidesz 
narancs-szimbólum jelképezi 
azt a valójában új vona
lat, amely nem mozdul egyik 
irányba sem, tehát nem jobb 
vagy baloldali, hanem ötvözi 
ezeket. Egyrészről határozott, 
felkészült szakmaisággal, 
másrészről reális szociális 
érzékenységgel. E szem
pontból ötvözheti az egyre 
inkább érezhető országos 
megosztottságot; megjeleníti 
azt a szükséges párbeszédet, 
amelyre a jövőben nagy 
szükség lesz. Ezzel együtt, 
illetve ennek okán óriási 
nyomás nehezedik a Fidesz
re.

- Az eddigiekből még 
nem egyértelmű a párt ál
láspontja a koalícióval 
kapcsolatban. Mi a helyzet 
- túl a szövetségen - az 
MSZP-vel és jobboldallal?

- Mint mondtam, a Fidesz 
nem tolódik jobbra. Elismer
jük, ami az elmúlt négy év
ben történt, de jelentős kor
rekcióra, továbblépésre van 
szükség. Az MSZP-vel kap
csolatban... én is aggódom. 
Elsősorban azért, mert -látva 
a szakszervezettel valóössze
fonódását- rendkívül nehéz, 
sőt veszélyes lenne együtt 
kormányozni velük. De is
métlem: a legnagyobb esé
lyes a liberális szövetség, a 
legvalószínűbb, hogy ez az 
erő határozza majd meg az 
ország következő négy évét.

Kohout

Video 
ajándék 

a kórház
nak

Videomagnót ajándéko
zott a halasi Kórház gyer
mekosztályának dr. Szabó 
Erika a Szabad Demokra
ták Szövetségének képvise
lő jelöltje, országgyűlési 
képviselő az elmúlt héten 
csütörtökön.

Mint annak idején átfo
góan beszámoltunk róla, a 
képviselőnő kezdeménye
zésére még márciusban az 
ÁMK sportcsarnokában Jó
tékonysági Napot rendez
tek, hogy különböző játék
féleségeket tudjon vásárol
ni a kórház a beteg gyere
kek számára. Az ebből 
származó bevétel, valamint 
Gál Mária gyógyszerész és 
a Szivárvány Bt. anyagi tá
mogatásával valósulhatott 
meg az ajándékozás.

Fotó: P. Á.

(Tekintettel arra, hogy az 
MSZP helyi szervezetének 
tagjai elzárkóztak a szemé
lyes beszélgetés, interjú elől, 
írásban került sor a kérdések 
megválaszolására. Ez termé
szetesen nem érinti a nyilat
kozat sajátos stílusát. A szer
kesztőség pedig nyilván nem 
kérhet elnézést azért, hogy 
konkrét kérdésekre csak he
lyenként sikerült -írásban-  
választ kapni. A szerk. )

-Egy MSZP-s plakáton 
olvasható egy mondat, 
amely szerint 1994-ben 
"meggondoltabban vá
laszthatunk". Eszerint a 
szocialisták úgy gondolják, 
hogy 1990-ben a társada
lom többsége "meggondo
latlanul" szavazott a nagy 
többséggel megválasztott, a 
rendszerváltást végrehajtó 
pártra, pártokra?

- M iért lett volna meggon
dolatlan a választó? Alig 
száz párt közül kellett csak 
megtalálnia az igazit. Ellen- 
ben a pártok valóban nem 
gondolták át magukat. Azért 
szaporodott osztódással az 
MDF, vagy a Kisgazda Párt. 
Nehezen talál el a választó 
egy olyan célpontot, amely 
állandóan balról jobbra ugrál 
és közben szétesik.

- Mit jelenthet Szűrös 
Mátyás azon nyilatkozata, 
amelyben elismerte, hogy 
több olyan személy szivá
rog vissza az MSZP-BE, 
akikkel például ő maga 
nem feltétlen tudja elkép
zelni a közöt politizálást? 
Említette Hajdú János ne
vét...

- Ami Szűrös M átyást ille
ti, őt kell megkérdezni. A 
pénzforrások és a hatalom 
felé várható visszaszivárgást 
illetően a"Halasi közélet" 
szereplői bemutatták hogyan 
kell ezt csinálni, de ezt a 
szerkesztő úr nálam sokkal 
jobban tudja. Hogy a közös
politizálást ki kivel tudja, 
vagy nem tudja, annak szá
mos változatát mutatta be 
parlamentünk az előző idő
szakban.

- Hajdú Jánosnál ma
radva: őt, ki -mint ismere
tes- többször szónokolt a 
Munkáspárt rendezvénye
in, 90%-os többséggel erősí
tette meg helyi szervezete. 
Horn elnök pedig hiába 
próbálta jobb belátásra 
bírni őket. A két kérdés 
ezek kapcsán: állítja-e ma 
is az MSzP, hogy semmifé
le kapcsolat nincs a szélső- 
baloldali Munkáspárttal, 
akár elvi szinten is; illetve 
valóban arról van-e szó, 
hogy a magár reformistá
nak definiáló párt nem ké
pes, nem hajlandó szakíta
ni azokkal, akik olyan né
zeteket vallanak, amelyek 
nem éppen bizonyítják a 
szocialisták reformizmu
sát?

- Hajdú János ügyében 
egyetértek Horn Gyulával, 
aki őt visszalépésre szólította 
föl. Nem azért, mert ragasz
kodott egykori meggyőződé
séhez, hanem azért, mert ak
kor hajlandó volt elnémított 
ellenféllel vitázni és azt ma 
nem szégyenli legalább úgy,

mint Csóri (sic! ) Sándor Rá
kosihoz írt verseit. Abban 
egyetértek önökkel, hogy 
Horn Gyula "túlzásba" vitte 
a párton belüli demokráciát. 
Ilyen Torgyán Józseffel, Le
zsák Sándorral vagy Orbán 
Viktorral nem fordulhatott 
volna elő. Az, hogy Hajdú 
szónokolt-e munkáspárti ren
dezvényeken, nem tu
dom, mert oda nem járok. De 
ha önök látták is, az régeb
ben lehetett.

- Több elemző vélemé
nyével ellentétben állítják- 
e, hogy a szakszervezetek
kel való összefogás nem 
olyan hatalomkoncentrá
ció, amely adott esetben 
erőteljesen elfojthatja a 
munkavállalói törekvése
ket? (Lengyel László sze
rint például Nagy Sándor
ról nem lehet még tudni, 
hogy ugyanúgy nem fogja- 
e vissza ezeket a törekvése
ket, mint SZOT-os korá
ban). Apropo, Nagy Sán
dor: milyen helyzetbe ke
rülne a párt (Nagy), ha a 
szakszervezeti, vagy mun
kavállalói oldalról kemény 
követelések kerülnének 
eléje? Főként akkor hogyan 
viselkedne az MSzP, ha 
esetleg mint kormánypárt 
egyszerre képvisel kor
mányzati, és Nagy Sándor
ral a frakcióban szakszer
vezeti érdekeket?

- Lengyel László azt sem 
tudhatta előre, hogy egyedül 
őt fogják elítélni korrupció
ért Magyarországon atyai 
barátja Antall József akaratá
ból azért, mert észrevette, 
hogy van korrupció. Nagy 
Sándort lehet különbözőkép
pen megítélni, de tény, hogy 
őt a szervezett magyar mun
kavállalók többsége válasz
totta meg az MSZOSZ elnö
kének. A TB választások 
egyik listájának vezetőjeként 
pedig annyi szavazatot ka
pott a lakosságától, amennyit 
jelenleg nem remélhetnek 
olyan politikusok, akik köz
ben miniszterelnöki székről 
álmodnak.

Ezt a hatalomkoncentráci
ót eddig csak a tőke szem
pontjából kifogásolták. Ha a 
magyar munkavállalót védi a 
szakszervezet, akkor nem 
akar majd idejönni az a be
fektető, aki az ő bőrének a 
lenyúzásával találná meg a 
számítását. Az pedig, hogy a 
munkavállaló érdekeit saját 
szakszervezetének hatalom- 
közeibe kerülésétől kell fél
teni, ez az önök találmánya, 
amihez csak gratulálni tu
dok.

Minden józan elemző előtt 
világos, hogy az érdekképvi
seletekkel fenntartott partne
ri viszony erősítése nélkül 
nincs ésszerű gazdaságpoliti
ka. Elképzelhető, hogy -totá
lis győzelem esetén- MSZP 
listán bejutott hét képviselő 
a szakszervezetből a kor
mány ellen szavaz. Az vi
szont ebben az esetben tel
jességgel elképzelhetetlen, 
hogy a kormány valamiben 
megállapodik a szakszerve
zettel és másnap egy kor
mánypárti képviselő önálló 
indítvánnyal megbuktatja az

egyezséget.
- Kérem válaszoljon, vá

laszoljanak néhány állítás
ra: - az MSZP, illetve a 
Horn-féle ígérgetések nem 
fognak tudni lépést tartani 
a Békesi-féle realizmussal.

- Az MSZP szakmai és 
politikai viták során érlelte 
ki álláspontját, de le kell szö
geznem, hogy csak egy gaz
dasági programja van. Ehhez 
csatlakozott az MSZOSZ, 
mert számára elfogadható. 
Az MSZP-t pedig olyan párt
nak tekinti, amely hatalmi 
pozícióban is kész az állandó 
egyeztetésre. Enélkül a prob
lémákkal küszködő állam
polgárok elégedetlensége 
könnyen átmehet taxisblo
kád-szerű megoldásokba, a 
gazdaság pedig kezelhetet
lenné válik.

-az MSZP valójában 
nem a kisemberek, bérből 
és fizetésből élők, hanem a 
kádár-rendszer régi-új ha
szonélvezőinek pártja.

- Ha a választópolgárok 
több mint egyharmada ked
vezményezettje volt a Kádár 
korszaknak, akkor illendő 
lenne sürgősen felülvizsgálni 
a korszakról ismételgetett 
negatív véleményeket!

-az MSZP a kormány de
magóg lejáratásának kísér
letén túl semmi olyat nem 
tud, nem tett, ami népszerű
ségét indokolná.

-Ha az 1992-es évi nyugdíj- 
emeléssel - amit a kormány 
elsumákolt - kapcsolatos vagy 
a nők nyugdíj korhatárával 
kapcsolatos álláspontunk de
magógia, akkor itt a demagó
gia értelmezését valakinek fe
lül kell vizsgálnia! Enyhén 
szólva merész dolog összeke
verni a demagógiát a szaksze
rűséggel. Tény, hogy ezt a 
kormányt le akarta járatni, aki 
nem került bele, vagy kiesett 
belőle. Nem mi mondtuk na
rancsízű hangon, hogy a kor
mány hazudik, a kormány
megbukott. Hogy borízű han
gon mi hangzott el róla, azt 
nem is idézem, mert jobb a bú
za meg a békesség. Szerintem 
ez a lejáratás magának a kor
mánynak sikerült a legjobban, 
legutóbb például a csúcsfor
mában lévő médiapolitikával. 
Ettől függetlenül szégyelljük 
magunkat a demagógiával fél
revezethető emberek nevében. 
Tessék őket leváltani!

- Melyek az MSZP koalí
ciós szempontjai az egyes 
pártokkal (SZDSZ, Fidesz, 
MDF, KDNP, MP, Kisgaz
dák) kapcsolatban?

- Készek vagyunk koalíció
ra lépni minden olyan párt
tal, amellyel  össze tudjuk
egyeztetni programunkat és 
amely nem kívánja a jelenlegi 
kormánykoalíciót hatalmon 
tartani, átmenteni. Az  MSZP
gondolkodásmódjában a prog
ram a legfontosabb és a vál
ságkezelés, ehhez képest alá
rendelt a személyi konstellá
ció. Ami népszerűségünk tit
ka, hogy nem a gombhoz varr
juk a kabátot.

Venczel József 
az MSZP 

halasi szervezetének elnöke
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T E L E F O N K Á R T Y A
Április 20-i számunkban 

már említést tettünk a telefon- 
kártyáról

Megírtuk, hogy kétféle kár
tyát lehet kapni. Egy 50 im
pulzusos kapacitásút és egy 
120-ast. Egy impulzus értéke 
5 F t., így könnyű kiszámítani, 
hogy az 50-es 250- Ft-ba, a 
120-as pedig 600 Ft-ba kerül.

A telefonálót elsősorban az 
érdekli, hogy hány percet be
szélhet egy impulzus díj elle
nében. Ez elsősorban attól 
függ, hogy a nap melyik idő
szakában folytatja a beszélge
tést. A MATÁV arra szeretné 
ösztönözni a telefonálókat, 
hogy ne a leterhelt csúcsidő-

szakban beszélgessenek és ezt 
az impulzus percértékkel is ki
fejezésre juttatja. Az alábbi 
táblázatból kiolvasható, hogy 
négy időszakra osztják a na
pot, csúcsidőszakra, nappali 
időszakra, kedvezményes idő
re és éjszakai időszakra. A 
négy időszakban 100 mp., 
150 mp., 300 mp. és 540 mp. 
jelent egy impulzust, azaz je
lenleg 5 Ft-ot, az automata, 
helyi beszélgetéseknél. A kö
vetkező lépcső a hívott állo
más távolságától függ.

Itt az I. díj távolság Kiskun
halas primer körzetét jelenti 
amit a mellékelt térképen lát
hatunk, a II. díjtávolság a

szomszédos körzeteket, 76 
Kecskemét, 78 Kiskőrös, 79 
Baja, 62 Szeged. A III. díjtá
volságba tartozik az ország 
összes többi körzete.

Azok az állomások, ame
lyek még nincsenek bekap
csolva a távhívásba, hanem 
csak kézi kapcsolással hívha
tók, közvetlenül Ft-ban van
nak a táblázatban feltüntetve.

A nemzetközi beszélgeté
sek 6 díjzónába vannak sorol
va. Itt a percenkénti beszélge
tés díja az 1-től 6-ig terjedő 
díjzónában 50, 65, 75, 130, 
160, 180 Ft. Ehhez még 10% 
ÁFA is hozzászámítandó.

Lévay Kálmán

A belföldi beszélgetések díjai Áfa nélkül ( Áfa kulcs: 10%)
Impulzusdíjak (imp. díj): előfizetői állomásról: 5 Ft, nyilvános állomásról: 4, 54 Ft

Csúcsidőszak Nappali Kedvezményes Éjszakai
munkanapokon munkanapokon 7-9 munkan. 5-7, 18-22 minden nap
9-15 óráig és 15 -18 óra között szombat, vasárnap és 22-05 óráiig

munkaszüneti napokon 
5-22 óra között

A fenti díjak megkezdett percenként értendők, és 1 perc díját legalább meg kell fizetni.
Magyarázat a díjtáblázathoz:
- helyi beszélgetés: ugyanazon településen belüli, illetve közös központba kapcsolt előfizetők közötti hívás,
- távolsági beszélgetés:
I. díjtávolság: körzetszám nélkül hívható, egy primer körzeten belüli, különböző helységek távbeszélő állomá
sai között,
II. díjtávolság: eltérő körzetszámmal rendelkező, területileg szomszédos primer körzetekben lévő helységek 
távbeszélő állomásai között,
IIl. díjtávolság: a nem szomszédos ( a térképen nem jelölt) körzetekbe irányuló, országon belüli hívás.

Idén 35 éves a zeneiskola
Az idén ünnepli a kiskun- 

halasi zeneiskola 35 éves jubi
leumát, s ez alkalomból Sző
ke Antal igazgató urat kérdez
tük meg az iskola múltjáról és 
jelenéről, ő  már 1968 óta dol
gozik itt.

- Mikor és kinek a kezdemé
nyezésére alakult meg a zene
iskola Kiskunhalason?

- Már a megalakulása előtt 
is működött a Szűts József Ál
talános Iskolában ének-zenei 
tagozat, s az önálló zeneiskola 
is itt indult be 1959-ben dr. 
Szombati Károlyné Suba Irma 
kezdeményezésére, aki az első 
megbízott igazgató is volt. Az 
indulásnál és később is fontos

épületben, hiszen itt saját 
hangversenytermünk van. Ez 
azért nagyon fontos, mert így 
tudunk igazán bekapcsolódni a 
város közművelődésébe.

- Térjünk vissza még egy ki
csit a múltba. Milyen tansza
kokkal kezdődött el a hangsze
res oktatás 1959-ben?

- Zongora, hegedű és magá
nének szakkal indult el az is
kola, s később ehhez hozzájött 
még a gordonka, a fafúvós és a 
rézfúvós tanszak.

- Van-e igény más szakok 
beindítására is?

- Igen. Nagyon szépszerű 
lenne a fuvola szak, de sajnos 
ez pénz függvénye. Hangszer-

szerepet töltött be az iskola 
életében, többek között még 
Jerémiás Lajosné (Ilus néni), 
Hajdú Imréné (Gizi néni) vala
mint Csóti György és felesége.

- Mikor került külön épület
be az iskola?

- 1965 szeptemberében köl
tözött át a Béke utcába, s egé
szen 1991-ig működött ott. 
1991 áprilisa óta vagyunk a 
volt pártházban, végre méltó

Az E L T E  a n g o l t a n á r a i  
a z  Á M K - b a n

Péntek délután eljött Kis
kunhalasra az Eötvös Loránd 
Tudományegyetem két tanára, 
Melis Ildikó nyelvész és Sza
lay Krisztina irodalmár, hogy 
előadást tartsanak a város ér
deklődő angoltanárai számára 
a kiscsoportos nyelvoktatásról. 
Az előadásból végül is kötetlen 
szeminárium lett, a jelenlévő 
tanárok elmondták, megbe
szélték tapasztalataikat Melis 
Ildikóval. Mindenki alapvető
en pozitívan nyilatkozott arról, 
hogy a gyerekeket kisebb cso
portokra és párokra osztva is 
kell dolgoztatni, hiszen egy
mással beszélgetve sokkal sza
badabban beszélnek még ide

idegen nyelven is, mint tanáruk
kal. A beszédfejlesztésben en
nek igen nagy szerepe lehet, 
habár hátránya az, hogy a gye
rekek így sokkal kevésbé elle
nőrizhetők, s ezt a tanulási 
módot magát is meg kell ta
nulni, hozzá kell szokni, s ez 
igen sok időt vehet igénybe. 
Az elhivatott és kitartó tanár 
azonban nagy eredményeket 
érhet el ezzel a módszerrel.

Melis Ildikó szemináriuma 
után Szalay Krisztina hívta 
meg a jelenlévőket verselem
zésre, ami igazán nagyszerű 
élményt és jó kis agytornát je
lentett mindenkinek.

VIKK

Május 1. - MAJÁLIS
9 - 9. 30 óráig a MÁV fúvósok
9. 30 - 10 óráig Jiu-Jicu
10 órától Anyáknapi köszöntő

Kovács Sándor és családja ( Oly szép a világ)
Vezendi Gábor szavalat
Czombos Gábor tangóharmonika
Karsai Lídia szavalat
Szabadi István próza
Horváth László szavalat
Argyelán Sándor gitár
Szilaj Citerazenekar
TEAK VANDO
Stúdió TSK tánccsoport
Ünnepi beszédek: Nyers Rezső,
Dr. Bereczki András, Dr. Várnai László

12 órától Divat bemutató
A kecskeméti Katona József Színház színészeinek 
vidám, zenés darab előadása (Csombor Teréz,
Pál Attila, Gulyás Zoltán, Vass Béla)
Fiatal halasi együttesek bemutatkozása.

Mindenkit szeretettel vár a Rendezőség

és tanárhiánnyal küszködünk, 
mindamellett már tettünk lépé
seket ebben az irányban. 
Szükség lenne azonban a ma
gánének és a zongora szak 
megerősítésére is. Rendszeres 
a túljelentkezés ezeken a sza
kokon, évente 15-20 gyereket 
kell elutasítanunk.

- Összesen hány tanár dol
gozik az iskolában?

- 15 tanárunk van, s közü
lük minden főállású a megen
gedett maximális túlórával 
dolgozik.

- Hány tanulója van az is
kolának?

- Ebben a tanévben "284 fő
vel dolgozunk, 66 elsőst vet
tünk fel.

-Hogyan zajlik le egy tanév?
- Hetente kétszer 30 perc 

hangszerórára és kétszer 45 
perc szolfézsra járnak a gye
rekek. Az első félév végén van 
egy meghallgatás, amelyen 
minden tanár összes növendé
ke bemutatja tudását. Vannak 
még az első és második félévi 
növendékhangversenyek, 
amelyeken egy-egy tanár leg
tehetségesebb tanítványa sze
repel. 5-6 éves múltra tekint 
vissza hagyományos kará
csonyi hangversenyünk, ame
lyen iskolánk volt növendékei

lépnek fel, akik további zenei 
tanulmányokat folytatnak.

Idén indult évi két hangver
senyből álló ciklusunk, me
lyekre összes jelenleg is zenei 
pályán tanuló volt növendé
künket meghívjuk szerepelni.

- Fontosnak tartják a kap
csolattartást a volt növendé
kekkel?

- Igen, s azon kívül szerep
lési lehetőséget is adunk ne
kik.

- Miben látja az iskola fő  
feladatát?

- Három fontos feladatunk 
van. Az egyik a széleskörű ze
nei oktatás, a zeneszeretők ne
velése. Belőlük vannak legtöb
ben. Másik feladatunk a szak
mai utánpótlás, vagyis hogy a 
legtehetségesebb, zenei pályán 
maradó gyerekeknek időben 
és minőségben több, maga
sabb szintű oktatást ad
junk. Harmadik, nem kevésbé 
fontos feladatunk a közműve
lődésben való részvétel. Ez 
alatt azoknak a hangver
senyeknek a szervezését ér
tem, amelyek az oktatástól 
függetlenek, s a város zenesze
rető közönségének szólnak.

-Kapnak-e támogatást ezek
nek a hangversenyeknek a 
megrendezéséhez?

- Az önkormányzat erejéhez 
mérten támogatja a zenei éle
tet, reméljük, ez a jövőben is 
így lesz. Fontos még elmonda
ni, hogy nagyon jó a kapcsola
tunk a Rendezvény- és Progra
mirodával, ahonnan maximális 
segítséget kapunk, s ezt ezúton 
is nagyon köszönjük, a jövő
ben is számítunk rájuk.

- Hogyan ünneplik meg a 
35. évfordulót?

- Egy négy hangversenyes 
sorozattal, melyből kettő már 
lezajlott két volt növendékünk, 
Baráti Eszter (gordonka) és 
Kőrösi Róbert (harsona) rész
vételével. A következő kettő 
május 7-én és 28-án Iesz, töb
bek között Tóth Attila (zongo
ra), Zádory Édua (hegedű), 
Gregó Attila (ének), és Kuti 
Sándor (zongora) közreműkö
désével.

- Mivel zárná le a beszélge
tést?

- A 35 éves iskola akkor lát
ja, hogy jól végzi a feladatát, 
amikor felfedezi volt növendé
keinek arcát a hangversenyek 
közönségének soraiban, és 
amikor az apukák, anyukák, 
akik valamikor itt tanultak, el
hozzák gyermekeiket beíratni 
a zeneiskolába.

VK. -KG.

KRUPPÉK
Amikor Krupp Frigyes 

1826-ban meghalt, özvegye 
négy árvájával a legvigaszta
lanabb helyzetben maradt. 
Abból a 33 telekből és abból 
a 120. 000 tallérból, amit a 
Krupp-ősök két évszázadon 
keresztül gyűjtögettek ös
sze, a hetedik nemzedék nem 
őrzött meg semmit. Egy m a
gányos kohó és a kohó mel
lett egy kis csőszkunyhó volt 
mindaz, amit a magáénak 
mondhatott a nyolcadik 
nemzedék. Krupp Frigyes 
egész életen át kergetett ál
ma, a Sheffieldi módra ké
szült öntött acél olvasztására 
szított tűzben a családi vagyon

 égett hamuvá, de a 
Huntsman-féle öntési eljárás 
titkát nem sikerült megtalál
nia egy életen keresztül sem. 
Frigyes maga is kísérletezett, 
állítólagos feltalálók állítóla
gos találmányaiért vagyono
kat áldozott, elhanyagolta a 
tulajdonképpeni üzletét, az 
egyszerű hámormunkát és 
acélgyártást és így sorra el
vesztette legjobb megrende
lőit, akik között pedig ott 
szerepelt az orosz és a po
rosz kormány is.

Egy szerencsétlen társulás- 
hosszú perbe kergette, csődbe 
jutott és csak az édesanyja 
tudta ezt a kis maradékot

megmenteni valahogyan. 
Végakarata szerint Alfréd Fia 
lett a hámor örököse.

Krupp Alfréd 14 éves volt 
az apja halálakor. Tanulni 
nem szeretett, a középiskola 
harmadik osztályából kima
radt és az apja mellett inas
kodott mostanáig, amikor a 
család ellenkezése dacára a 
kis gyár főnökévé lépett elő. 
El volt tökélve, hogy nem
csak eltartja a családját, de 
vissza is szerzi az elvesztett 
vagyont és tekintélyt.

Nehezen ment, mindunta
lan hiányzott valami az 
üzemhez, hol szén, máskor 
meg grafit. De vagy a nagy
mama, vagy egy jólelkű 
nagybácsi hitelezett pár hétre 
valót. Ha pedig minden meg
volt, ha lehetett is dolgozni,

akkor hiányoztak a vevők 
vagy megrendelők, azokat 
előbb be kell csalogatni az 
üzletbe. Alfréd dolgozik és 
közben üzleti utakra megy, 
felkeresi a környék iparosait, 
vasrudakat, üllőket, posztó
nyíró ollókat és kis kovács
műhelyének más terményeit 
kínálja megvételre. Lassan 
indul az üzlet, az első év 
egész forgalma alig 2000 tal
lér.

Ki kellene bővíteni az 
üzemet, ehhez azonban nem 
tud tőkét szerezni. Özvegy 
Kruppné kérvénnyel fordul a 
porosz királyhoz, feltárja fér
je  kísérleteit és a gyár nagy 
jövőjére is rámutat, hiszen 
minden kedvező előfeltétele 
megvan, vas és szén, jó  utak, 
csak éppen a pénz hiányzik.

Elutasítják. A kormánynak 
nincs ilyen célokra pénze.

Alfréd ráveti magát az 
acélhengerek gyártására, a 
kísérletek sikerülnek, az árut 
megszereti a közönség. 
Krupp üzleti útra indul és jó  
összeköttetéseket teremt még 
Bajorországban, Würtember
gben és szászföldön is. Eh
hez nagyon hozzájárult, 
hogy éppen ebben az évben, 
1829-ben létesült a német 
vámegység, akkor bontották 
le az egyes német tartomá
nyok közötti vámsorompó
kat. Az üzlet jól megy, most 
már 45 munkás dolgozik és 
Alfréd 1834-ben azzal a vak
merő tervvel foglalkozik, 
hogy valóságos gyárrá, nagy
üzemmé fejleszti műhe
lyét, sőt arról is álmodozik,

hogy egy húsz lóerős gőzgé
pet hozat, olyan csodát, amit 
eddig Németország még nem 
látott, sőt amit sokan még 
mindig mesének tartottak...

Ehhez azonban sok pénz 
kell, ami nincs, megint a 
kormányhoz fordul és me

gint elutasítják. De most 
már van hitele, a jómódú ro
konok hajlandók vele társul
ni. A cég tényleg kibővül, a 
gőzgép megérkezik és dol
gozik, az első "gőzév" fényes 
mérleggel záródik. A forga
lom 23. 000 tallér, a beépített
30. 000 tallér jól kamatozik 
és már 80 munkásnak adhat
nak kenyeret, sőt utazót is 
tartanak! A városka elismeri 
az eredményeket és Kruppék 
megint a jobb társasághoz 
számítanak.

Automata
- Helyi 100 mp/imp. díj 150 mp/imp. díj 300 mp/imp. díj 540 mp/imp. díj
- Távolsági
I. díjtávolság 37 mp/imp. díj 50 mp/imp. díj 100 mp/imp. díj 200mp/imp. díj
II. díjtávolság 16 mp/imp. díj 18 mp/imp. díj 37 mp/imp. díj 80 mp/imp. díj
III. díjtávolság 12 mp/imp. díj 15 mp/imp. díj 30 mp/imp. díj 60 mp/imp. díj
Kézi kapcsolású
- Helyi 5Ft/hívás (időszaktól függetlenül)
- Távolsági
I. díjtávolság 8. 11 Ft/perc 6. 00 Ft/perc 3. 00 Ft/perc 1. 50 Ft/perc
II. díjtávolság 18. 75 Ft/perc 16. 67 Ft/perc 8. 11 Ft/perc 3. 375 Ft/perc
IIl. díjtávolság 25. 00 Ft/perc 20. 00 Ft/perc 10. 00 Ft/perc 5. 00 Ft/perc



6. OLDAL Halasi Tükör 1994. ÁPRILIS 27.

H o r o sz k ó p

KOS
Próbáljon vidámabb lenni, 

mert az utóbbi időben elfelej
tett nevetni. Mindig csak a 
szomorú arcát mutatja, amivel 
szeretteit elkeseríti, az ellensé
geit boldoggá teszi. Megint 
csak az akarat gyengeségét os
torozó. Legyen erősebb akara
tú és meglátja le tudja győzni 
a problémákat.

BIKA
Már megint a türelmetlen

sége miatt került bajba. Nem 
tudja kivárni a dolgok mene
tét, mindennek elébe vág, min
dent későnek talál. Higgye el, 
még van sok ideje álmai meg
valósítására, de csak akkor ha 
nem ront el mindent az állan
dó kapkodásával. Esetenként 
az idő is megold egyes problé
mákat.

IKREK
Mindenbe fejest ugrik, ez 

azért veszélyes, mert nem tud
ja a víz mélységét és így 
könnyen kitörheti a nyakát. 
Ezért puhatolózzon mielőtt 
egy új kapcsolatba kezd. Le
het, hogy mélynek néz ki az új 
partner érzése, de félő hogy 
hamar kiderül a "sekélysége". 

RÁK
Szerencsés hét elé néz. 

Partnere boldog lesz, ha azt 
látja, hogy Ön már nyugodt és 
kiegyensúlyozott. Ne hagyja 
magát provokálni, próbáljon 
fölényesen mosolyogni, ha 
bárki ilyen irányú kísérletet 
tesz. Békén fogják hagyni, ha 
látják, hogy eredménytelen a 
támadásuk.

OROSZLÁN
Ezen a héten minden oka 

meg lesz a derűlátásra, mert 
jól alakulnak a dolgai. A mun
kájában is sikeres és a magán
életére sem lesz panasza. Le
het, hogy ezek apró örömök, 
de ezek teszik teljessé az em
ber életét, önnek nincs szük
sége "érzelemvásárlásra", 
ezért ne tegye.

szűz
Vigyázzon, hogy jó ötleteit 

ne lopja el senki. Ön egy érté
kes ember, csak nem tudja ka
matoztatni tudását. Mindenki 
kihasználja és Ön nem tesz el
lene semmit. Álljon a sarkára, 
ne hagyja magát félrevezetni. 
Jó szándékát nem értékelik, 
hanem hasznot húznak belőle. 

M ÉRLEG
önpusztító életet él, nem 

törődik egészségével. Azt hi
szi, hogy ez a nagybetűs 
ÉLET. Okosabban éljen, a 
sok cigaretta és az ital nem 
old meg semmit. Partnere is 
emiatt akarta itt hagyni. Ha 
jelent valamit önnek ez a 
kapcsolat, akkor tegyen is ér
te valamit. Rossz szokásaiból 
faragjon le.

SKORPIÓ
Ne legyen morcos, örüljön 

a fiatalságának, vagy annak, 
hogy él és egészséges. Sok 
mindenben sikeres, mégsem 
elégedett. Ne keserítse el ma
gát és hozzátartozóit, mert 
nincs rá oka. Az élt szép olda
lát nézze, ne vegyen tudomást 
a rosszról, lépjen át rajta, így a 
jó periódusa folytatódik.

NYILAS
Kedves lénye magával ra

gad mindenkit, temperamentu
ma felülmúlhatatlan. Környe
zete csak attól tart, hogy nem 
tudja féken tartani indulatait. 
Ne akarjon mindent egyszerre, 
"aki sokat markol, keveset 
fog" tartja a közmondás. Part
nerét ne úgy kezelje, mint egy 
zsarnok.

BAK
Mindig tettre kész és örül 

egy-egy kihívásnak. Az élet 
produkál is szép számban, 
amit sikerült sorban megolda
nia. Szerencsés alkat, nem csi
nál semmiből sem nagy ügyet, 
mindent úgy fogad el, ahogy 
van. Ezért sokan irigylik, de 
nem tudják ö n  után csinálni, 
mert türelmetlenek. 

VÍZÖNTŐ
Sok mindent másképpen 

tenne, ha vissza tudná forgatni 
az idő kerekét. Nem azt csinál
ja, amire mindig is vágyott az 
életben. Gyávaság, vagy a na
gyobb haszon miatt mondott le 
álmairól? Ki tudja ma már, 
csak azt tudni, hogy nem leli 
örömét a munkájában. 

HALAK
Minden idegesíti, még a 

legkisebb zaj is. Nem mutatja, 
de környezete tisztában van 
ezzel és próbál alkalmazkodni. 
Mindenki alkalmazkodik, 
eközben nem veszik észre, 
hogy lassan szerepet játsza
nak. Beszéljenek nyíltan a 
problémáikról, hamarabb túl
jutnak rajtuk.

Autóaréna
Kiskunhalason, ahol a Sza

badkai úr az 53-asba torkollik, 
a vasútvonal irányában meg
pillanthatjuk az Autóaréna 
Kft. irodáját. Ez egy kis bódé
ban van, ezzel is jelezve, hogy 
a használt, de annál csodálato
sabb kocsikat nagyon olcsón 
lehet megszerezni.

A bódéba belépve Domján 
Józsefet az Autóaréna Kft. 
vezetőjét üdvözölhettem, 
amint kései reggelijét, vagy 
korai ebédjét fogyasztotta.

- Mióta foglalkozik hasz
nált autók eladásával? - kér
deztem a főnököt.

- Már elég régen. Két éve 
csinálom.

- Milyen kocsitípusokat 
hoznak eladásra leggyakrab
ban?

- Mindenféle típust kínál
nak. Persze többnyire nyugati 
kocsikat Citroent, Peugeot, 
Fiatot, Mercedest Opelt.

- Átlagban hány kocsi van 
a piacon?

Húsz-harminc darab vár új 
gazdára.

- Hány évesek ezek a ko
csik?

- A legfiatalabbak 1-2 éve
sek, a legidősebben 14-15 éve
sek.

M ennyiért kínálja a

használt autókat?
- Ez a kortól és a típustól 

függ. Jelenleg a legdrágább 
egy 4 éves amerikai PONTI
AC típusú kocsi. Ezt
1. 600. 000 Ft-ért kínáljuk. A 
legolcsóbban a Zsigulik és a 
Trabantok. Ezek 60-90 ezer 
Ft-ért kelnek el. Wartburgok 
ma már nagyon ritkán fordul
nak elő.

milyen kocsit és mennyiért ve
gyen.

- Melyek a legkeresetteb
bek?

A kis hengerűrtartalmú, ke
vés fogyasztású, diesel üzemű 
autók. Akinek van 3-400 ezer 
forintja, az nagyon válogat és 
nehezen szánja rá magát a vé
telre.

- Hogyan jellemezhető ma 
a használt autópiac?

- Itt bizományban vannak a 
kocsik és ha az eladó túl ma
gasra tartja az árat, sokáig vár-

Az Autóaréna Kft.

- Milyen a kereslet?
- Nagyon változó. Ma már 

nem úgy van, hogy valakinek 
megtetszik egy kocsi és egy 
ből megveszi. Mindenki na
gyon meggondolja, hogy mi

hat, amíg vevőre talál. Célsze
rűbb ha az eladó abból indul 
ki, ő mennyit adna egy ilyen 
használt kocsiért?

Lévay Kálmán

Előző szám megfejtése: ”Úgy látom, hogy neked nagy szerencséd van a szerelemben. ” 
Nyertesek: Hollósi Sándor, Molnár Gézáné, Kovács Pál kiskunhalasi olvasóink. 

Gratulálunk. Nyereményüket postázzuk.

Könyvajánló
"Közintelligencia, egyedül 

valóságos erő; ennél előbb utóbb 
nagyobb hatalom nincs; s azt a 
lehető legnagyobb magasságra 
fejteni, legszentebb hazafiúi kö
telességünk; - mert annál na
gyobb jót nem tehetünk hazánk
nak. "

íme, egy valóban tömör, lé
nyeglátó és bölcs gondolat a re
formkorban kiadott Világ Szé
chenyijétől, mely egyben akár a 
MAGYAR IDÉZETEK KÖNY
VE című mű mottója is lehetne, 
melyből idéztük Hiszen ez az 
újonnan megjelent, ötven év 
után a magyar politika, gazdaság 
és irodalom nagy gondolatait

felidéző könyv valóban az intel
ligenciának és az intelligenciáról 
szól. Sok mondását az iskolás 
gyermekek is ismerik: "Haza és 
haladás"; "Lányszemérem ha
sonló a nyílt virághoz"; "Játék 
az élet, a halál komoly" és így 
tovább. Most eredeti szövegkör
nyezetükben tűnnek újra elő 
nagynevű elődeink magvas gon
dolatai.

Szerteágazó témakörökben: 
Istentől emberen és halálon át, 
nőről és férfiról, szerelemről és 
házasságról, munkáról, gazda
ságról, szegényekről és gazda
gokról. Aztán szóba kerül a ha
talom és a politika, a Haza, saj
tószabadság és demokrácia, a 
magyar nyelv, sors, identitás és 
Korunk is... Mindezek abszolút

naprakészen, hiszen Balassi, 
Szenczi, Molnár, majd Zrínyi, 
Bessenyi és a reformkor nagy 
egyéniségei után nem szakad vé
ge a tallózásnak, hanem egészen 
Csoóri, Csurka, Eörsi: napjaink 
meghatározó politikai és irodal
mi személyiségeinek valóságáig 
tart a gondolatsor, a megidézett 
múlt és jelen bölcseleteinek tár
háza. Hiszen aligha van ember, 
aki akár Széchenyi, akár Kos
suth, akár Bibó, akár napjaink 
gondolkodóit; sőt költőinket 
annyira széleskörűen képes len
ne a maga számára feltárni, aho
gyan ezt Erki Edit szerkesztésé
ben megteheti. (A Kossuth utcai 
Paletta könyvesboltban kapha
tó. )

t. nagy

Kata hétvégi ebéd ajánlata
Malacaprólék leves — A

négy malaclábat izületekre vág
juk, a szívet, vesét, tüdőt, májat, 
nyelvet apróra vágjuk és 2 liter 
vízben puhára főzzük Sózzuk és 
babérlevéllel ízesítjük. Világos 
rántást készítünk, megfuttatunk 
benne 1 kávéskanál reszelt 
hagymát, 1 késhegynyi paprikát. 
Kevés hideg vízzel feleresztjük 
és hozzáöntjük az aprólékot. Ha 
a rántással felforr, 2 dl. tejföllel,

1 evőkanálcitromlével vagy 
ecettel ízesítjük. ízlés szerint 
szórhatunk bele törött borsot 
még. Pirított zsemlekockával tá
laljuk.

Stíriai metélt — 30 dkg túrót 
áttörünk, hozzáadunk 40 dkg 
lisztet, 2 db tojássárgáját, egy 
evőkanál tejfölt, csipetnyi sót. 
Közepes keménységű tésztát 
gyúrunk. Kinyújtjuk és fél cm 
vastagságú és ugyanolyan szélességű

 metéltre vágjuk Sózott, 
forrásban lévő vízben kifőzzük, 
leöblítjük. 3 dkg vajat, 2 evőka
nál olajat, 10 dkg cukrot, 2 to
jássárgáját, 2 dl tejfölt és a tojá
sok felvert habját összekeverjük 
a kifőtt tésztával. Olajjal kikent, 
morzsával meghintett edénybe 
tesszük és sütőben pirosra süt
jük Vaníliás porcukorral meg
hintve tálaljuk.

S. Katalin



1994. APRILIS 27. 7. OLDAL

Kiskunhalasi képviselők
A mai jelöltek után kis 

színfolt az újságban a Nagy 
Szeder István gyűjtésében 
felszínre kerülő XVIII. - 
XIX. századi halasi képvi
selők listája, amelyből vilá
gosan nyomon követhető 
valamennyiük munkássága.

Cseplész János
Rákóczi-párti  kerületi

kapitány. Képviselte a Kis
kun Kerületet, a Rákóczi 
Ferenc vezérlőfejedelem ál
tal összehívott Széchenyi 
gyűlésen (1705-1706).

Boros Mihály
Kiskun-kerületi kapitány 

(1742, 1749-1754). Részt 
vett a Törő-Pető féle láza
dásban.

Herpai Mihály
Kiskun Kerület kapitá

nya (1754-1788).
Gózon Imre
Halas Országgyűlési 

Kossuth-párti képviselője 
(1848-49) A Budáról Deb
recenbe távozni kényszerült 
Országgyűlést oda nem kö
vette, hanem hazajött Ha
lasra...

Péter Miklós
Halas ifjú országgyűlési 

képviselője, 1861 -ben. A 
Bach-rendszer ellen felkelt 
egyetemisták egyik vezére. 
Elzavarták e rendszer tiszt
viselőit. A rendőrségét. 
Szimbólumait, az osztrák 
zászlókat eltávolították. Ki
tűzték a magyar zászlókat. 
A városi tanács mentette 
meg az egyetemistákat a hi
vatalos eljárás megindítása 
alól.

Később a ref. egyház fő
gondnoka, s mint ilyen hű
séges munkatársa Szilády 
Áronnak a főgimnázium 
anyagi szükségleteinek 
megteremtésében.

A főgimnáziumnak taná
ra és időszakonként igazga
tója.

Szilády Áron (Élt: 1837 
-1922).

A Halasi ref. egyház lel
késze (1863-1922), a ref. 
egyház Konventjének fő
jegyzője stb.

Már 24 éves korában a 
Magyar Tudományos Aka
démia, később a Kisfaludi 
Társaság Tagja, mindkettő
nek dísztagja. Három Egye
tem díszdoktora, stb., stb.

A magyar irodalomtör
ténet, az orientális nyelvé
szet világhírű tudósa stb.

A halasi ref. főgimnázi
um anyagi szükségleteinek, 
épületének megteremtője 
az általa kiharcolt telken. A 
főgimnázium tanári kará
nak összehozása a legkivá
lóbb tanerőkből: akik kö
zött számos katolikus szer
zetesrendbeli, sőt izraelita 
tanerő is van. A tanul
mányokban számos ifjú 
csak neki köszönheti, hogy

tanulmányokban részesült 
és azokban kiváló előreha
ladást tanúsíthatott.

Lelkészsége idején taná
rai és tanítványai közül 13- 
an lettek a M. T. A. tagjai. 
Előtte, se utána senki!

Kiváló szónok! Beszéde
it nem írta le. Sem elmon
dásuk előtt, sem elmondá
suk után. Az utókor nagy 
kárára!...

Szilády Áron életére jel
lemző, Ravasz Lászlónak a 
ref. püspöknek a ref. temp
lomban ravatala felett tisz
tán megfogalmazott gyász
beszéde - a négy kerub or
cájáról, mely beszédet a re
torika tudomány gyöngy
szemeként emlegetik.

A Mindenható minden 
kegyével, amit egy keresz
tény, magyar ember meg
kaphat életében.

Szilády Áront a halasi 
szegények a "kutuvágók" 
egymás után négy ciklus
ban választották ország- 
gyűlési képviselővé (1865, 
1869, 1872 és 1885-ben. ) 
az Országos Függetlenségi 
Párt programjával. Ekkor 
átlépett a Tisza Kálmán 
kormánypártjába. Ezt a lé
pését a halasiak megbocsát
hatatlannak érezték, tartot
ták és a következő választá
son Szilády Áront nem jut
tatták mandátumhoz.

A Halasiaknak az idők 
folyamán mindig a függet
lenség, a szabadság utáni 
tántoríthatatlan vágy és 
meggyőződés volt az irány
adó alapszempont a képvi
selők megválasztásánál.

Az 1910. évi ország- 
gyűlési választáskor a Ti
sza-párti dr. Hegedűs Kál
mán lett a város képviselő
je. támogatására Halasra 
jött gróf Tisza István mi
niszterelnök is. A ref. paro
chián meglátogatta Szilády 
Áront, aki őt a parokhia ka
pujában fogadta. Magyaror
szág nagyhatalmú minisz
terelnöke itt kezet csókolt 
Szilády Áronnak. (Talán 
ezzel a kézcsókkal nyerte 
meg a választást Halason a 
kormánypárt, jegyzi meg a 
helyi lapok egyike... )

Mocsáry Lajos
Az Országos Független

ségi Párt elnöke.
Halas város ország- 

gyűlési képviselőjévé vá
lasztotta 1878., 1881 és 
1884. évi választásokon.

Az ország nemzetiségi 
kérdéseinek kiváló ismerő
je és harcosa. Ebben a már 
akkor égetővé vált kérdés
ben, vallott álláspontja mi
att, pártja országos vezető
ségének hangorkánját kö
vetve, országszerte haza
árulónak kiáltották ki.

Mocsáry Lajos hazafisá
ga és a nemzetiségi kérdé
sekben elfoglalt bölcs politikai

álláspontja mellett - 
egyedül Halas, a Halasi 
Függetlenségi és 48-as Párt 
foglalt állást. Mocsáry La
jost továbbra is bizalmáról 
biztosította, továbbra is or
szággyűlési képviselőjének 
tekintette. Képviselősége 
idején szerezte meg és épí
tette fel a Halasi 48-as Kör 
(ma: Eötvös u. 20. sz. alatti 
székházát, amely azóta is és 
ma is székház, és amely 
Halason a függetlenség, a 
szabadság féltve őrzött, 
minden támadással szem
ben megőrzött bástyája 
volt. Az ma is és az lesz ez
után is. A legalattomosab
ban éppen ma szenvedi el a 
jogtalanságot, a tulajdonjog 
szentségét hirdető, de sem
mibevevő harcban, ami
lyenben még soha nem volt 
székházunk.

Dr. Farkas Imre
Egy ciklusra, 1881 -ben 

választották meg Halas or
szággyűlési képviselőjévé. 
Orvos. A ref. főgimnázium 
tanára és igazgatója. Azon 
ősi halasi Farkas családnak 
a sarja, amely a török vész 
illetve újra települése után 
a városnak -egy-egy évre-  
egy-egy főbírót biztosított; 
egy vagy több évi közzel. 
(E család leszármazol közé 
sorolható)

Farkas Elek, akit a ma
gyar országgyűlési főrendi
házának tagjává nevezett 
ki, 1931. évre a kormány
zó. )

Dr. Babó Mihály
halas város főjegyzője. 

Halas országgyűlési kép
viselőjévé választották há
rom ízben: 1901, 1905 és 
1906-ban, Országos 48-as 
Párt programjával Képvi
selősége idejére esik az 
országos nemzeti ellenál
lás, melynek kiváló szóno
ka és harcosa.

Dr. Hegedűs Kálmán.
Halas város ország- 

gyűlési képviselőjévé vá
lasztotta 1910-ben, Mungó 
(Tisza István gróf) -párti 
programmal. Képviselő 
volt az 1918. évi összeom
lásig. )

Folytatjuk

Lemezajánlat
íme, itt az új dizsiőrü let, ezút

tal Olaszországból (megint!? ) - a 
Capella. Nem acapella, vagyis 
ének zene nélkül, csak úgy Ca
pella, vagyis techno ritmusok jó 
sűrű kivitelben, dallamokkal és 
énekkel. Zenei világuk még a ki
lencvenes évek elejének hip-hop 
lázát idézi, de jelen van benne 
már az új trend, vagyis a vissza
térés a hetvenes évek végének 
müncheni-soudjához, a dallamos 
szintetizátorzenéhez is. Ezt a 
furcsa, de nagyon sikeres ötvö
zetet jelzik az olyan zenék, mint 
a U Got 2 Know vagy a U Got 2 
Let The Music - az irányzatra 
oly annyira jellemző öszvér írás
mód humorjával.

A francia pop üdvöskéje fel
nőtt. Felnőtt, és a kilencvenes 
évek szex-szimbóluma lett tra
péznadrágjával, a boldog hatva-

Baby és a Sunday Monday slá
gereknek, melyek természetesen 
felkerültek Venessa Paradis Li
ve című vadiúj koncertalbumára. 
S mellette a nagy induló sikerek, 
a tizennégy évesen, hamvasan 
énekelt Marilin and John, a Ked
ves dal Monroe és Kennedy el
nök titkos viszonyáról; vagy a 
Joe le taxi. Szerencsére az al
bum arany középutat tart a fran
cia slágerek (Lesx Cactus, ma
xou) és a legutóbbi album sike
rei között. így élvezhető és elad
ható mindenkinek és nem egy 
meglepetést is tartogat, nagyon 
kellemes, hallgatható anyag!!!

A Soundgarden viszont gyor
san megkapta a jelzőt: a kilenc
venes évek Led Zeppelinje. Su
perunoknown című albumukat 
fülelve nem is véletlen, hiszen 
ez a banda egyszerűen kolosszális.

 évek Bardot-ját felidéző imá
zsával, hosszú szőke hajával és 
érzékien húsos ajkaival. Olyan 
szenzációs szerzők segítették - 
egyengették pályáját, mint Serge 
Gainsbourg vagy legutóbb éppen 
Lenny Kravitz. Bizony, Venessa 
Paradig immáron mindenfelé 
jegyzett világsztár, hála a Be My

. Az a fajta mód, ahogyan a 
kemény rockot napjaink seattle-i 
grunge-ával és szerencsére legin
kább a hatvanas évek végének 
életérzésével vegyítik, az egy
szerűen fantasztikus... A seattle-i 
bandák közül nyilván sikerül 
nagy lendülettel kitörniük azál
tal, hogy a kor zenei trendjeit is

hagyják érvényesülni művé
szetükben. Nem csoda, hogy My 
Wave című dalukat rögtön fel
kapta az emtivi is. (PolyGram)

lgen reprezentatív válogatás 
jelent meg Püspökladányi cigány 
népdalok címmel a népzene ked
velőinek. A díszes tokban szöve
geket, fordításokat és rövid ta
nulmányt találunk; a kazettán pe
dig nem magyar cigányzenét - 
úgynevezett magyar nótát; hanem 
autentikus oláh dalokat, eredeti 
nyelven előadva. Egy letűnő kul
túra érdekes, eredeti helyszíne
ken gyűjtött dokumentuma csen
dül fel...

Egy másik kiadvány, a XII. 
magyarországi Táncháztalálkozó 
című, 1993-ban felvett album 
ugyancsak népzenét rejt. Kiváló 
minőségben szólalnak meg a ma
gyar népdalok, határon túli és 
hazai bandák előadásában. Húz
zák, csak húzzák a leányok és a 
legyének: szép élő hagyomány
ról téve bizonyságot lemezen is, 
ezúttal már a tizenharmadik al
kalommal.

Kimondottan régi zenéket rejt 
viszont a Magyar Ritmusok; 
Énekek és táncok a XVI-XVIII. 
századból. Szilaj, dicső idők vol
tak ezek a magyar kultúra törté
netében, a siralmas török meg
szállás ellenére: reformáció, vég
vári harcok, kurucok és barokk 
újjáépítés nagyszerű századai. 
Erről árulkodnak a dalok a Va
gantes előadásában. Házassági 
énekek, Lakodalmasok, Farsangi 
énekek és Tavaszi dicsérők vál
togatják egymást Katonadalok
kal és Háborús kesergőkkel, Vi
tézi énekekkel, Török táncokkal, 
Vadászdalokkal. Tessék kézbe 
venni, meghallgatni ezt a kazet
tát és rögtön szétfoszlik az el
múlt negyven év nemzetgyalázó 
történelem hamisítóinak képzete: 
miszerint mi mindig vesztes 
nemzet lettünk volna?!

Kulturális ajánlatunkból 
nem maradhat ki a Madárzso
ké című új kazi sem, melyen 
Tandori Dezső mondja el saját 
verseit. Érdekes, eredeti meg
közelítés, egy közöttünk Iévő, 
nagy írástudó gondolatai saját 
tolmácsolásban. Különleges íz, 
mint a Budapest Ragtime Band 
Trubadurr című albuma, me
lyen a sok ragtime mellett he
lyet kapott négy Trubadúr fel
dolgozás is. (Hungaroton Clas
sic)

Turkevy Nagy Sándor

"Mintha égő tűz volna szívemben... "
címmel az elmúlt héten külö

nös, rendhagyó előadás-sorozat
ra került sor az Imateremben. 
Vallásos lelkületű, de nem teo
lógiát végzett keresztyén embe
rek vallottak Istenről, családról, 
egyházról és hivatásukról. 
Mindazoknak, akik az előadók
hoz hasonlóan gondolkodnak, s 
az idők folyamán életük szerves 
részévé vált a hit.

Az alkalmanként összegyűlt 
mintegy 60-70 embernek 
Dunszt István, a kecskeméti Re
formátus Gimnázium tanára, dr.

Juhász Imre orvos, Kovács 
Lóránt és felesége, valamint 
Jávor Ferenc mérnök mesélt 
személyes tapasztalatairól, ez
által egyfajta megerősítést 
nyújtva hallgatóságuknak. Ab
ban, hogy nem a kiskunhalasi 
lelkipásztorok tartották ezeket 
a bensőséges beszélgetéseket,

hogy nem csupán a lelkipász
tor szerepelhet az egyház ös
szetartó kapcsaként. Nem le
het a lelkészek privilégiuma az 
igehirdetés és a közösségfor
málás. A keddtől- péntekig ter
jedő koraesti összejöveteleken 
bárki megoszthatta az őt hall
gató gyülekezeti tagokkal, s az

Április 28-tól május 6-ig 
Dr. Szabó Erika 

országgyűlési képviselő 
az SZDSZ jelöltje 

választási gyűlést tart:

Kunfehértón:
Tázláron:
Kisszálláson:
Balotaszálláson:
Harkakötönyben:
Pirtón:
Szankon:

április 28. 
április 29. 
április 30. 
május 2. 
május 3. 
május 5. 
május 6.

19 órai 
19 órai 
19 órai 
19 órai 
19 órai 
19 órai 
19 órai

kezdettel
kezdettel
kezdettel
kezdettel
kezdettel
kezdettel
kezdettel

Vallásos lelkületű emberek vallottak az életükről, 
munkájukról, és hitükről...

volt némi szándékosság. 
Rendszeresen visszatérő alkal
makról lévén szó, évről-évre 
bizonyosságot szeretnének 
szerezni a gyülekezet számára,

érdeklődőkkel a vallással és a 
hitélettel kapcsolatos észrevé
teleit, saját tapasztalatait.

G. M.
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Magas színvonal - igényes rendezés
Különben sincsenek híjával a 

munkának a Határőr Dózsa Lo
vasiskolájában, de most szinte 
ki sem látszanak belőle. Nem 
csoda, hisz amire készülnek. 
Nemzetközi Díjugrató Lovas- 
versenyük, országos viszonylat
ban is a legnagyobb, legszínvo
nalasabb, legrangosabb.

Dózsa Károly alezredes úr
tól, a Lovasiskola parancsno
kától szeretném megtudni a 
részleteket.

- Tavaly és tavaly előtt egy
ben Volvo Világkupa is volt a 
rendezvényük - említem meg.

- Az, hogy most "csak" 
CSIO Nemzetközi Lovasver
seny, nem jelent semmit a 
rangjára nézve - világosít fel. - 
A verseny követelményrend
szerében nem változtat, szín
vonalában nem csökkent. 
Annyit tesz, hogy a Volvo Vi
lágkupában a versenyző nem 
szerez pontot és a Volvo mint

szponzor, nincs jelen. Egyéb
ként a Nemzetközi Lovasszö
vetség, a FEI kiajánlása alap
ján ez évtől az egyiknek 
(összesen kettőre kap egy-egy 
ország jogot) Budapesten kell 
lennie, a vidéken rendezendőt 
pedig Hortobágynak adták.

- Honnan várják a lovaso
kat?

- A kiírást az európai orszá
gos Lovasszövetségének el
küldte a FEI még év elején. Az 
előnevezéssel mintegy tizen
egy nemzet jelezte részvételi 
szándékát, de határidőig nyolc 
küldte el a nevezését. A koráb
bi években is rendszeresen 
résztvevő Anglia, Ausztria, 
Horvátország, Románia, 
Svájc, Szlovénia, Ukrajna csa
patára számíthatunk, valamint 
Németországból két egyéni in
dulóra.

A Magyar válogatott egy 
kibővített kerettel vesz részt,

ez húsz lovast jelent harmincöt 
lóval. A Határőr Dózsa lovasai 
közül Varró Józsefet, Fodor 
Gábort, Fazekas Istvánt, Sós 
Attilát, Sebők Jánost és az if
júsági Nagy Attilát láthatja a 
közönség.

- Kit és mit láthat még a 
"nagyérdemű"?

- A bemutatószámokként 
tervezett kettesfogatok aka
dályversenyét megyebeli haj
tókkal a délelőtti órákban, 
Szegedi Gábor több, mint lát
ványos pusztatízes, valamint a 
Határőr Lovasiskola csikósai
nak bemutatóját. A gyerekek 
külön örömére ifjú Szegedi 
Gábor kis pónifogatával pá
lyabejárást végez, majd sár
kány nevű póniján a felnőttek 
csikósbemutatójához csatlako
zik. végül, de nem utolsó sor
ban bemutatkoznak a kaposvá
ri Gazdász Kör díjlovasai is.

- A kerítésen belüli színes forgatag

, nézelődési- vásárlási le
hetőség is sokak kedvére van...

- A verseny időtartamára 
bejelentkeztek azon vállalko
zók, akik a vendéglátást bizto
sítják kellő kultúráltsággal, 
azok a mesterek, iparművé
szek, akik a lovasélettel össze
függő termékeiket kínálják a 
versenyrésztvevőinek és az ér
deklődő közönségnek.

- Mit tartana még fontosnak 
az olvasók tudomására hozni?

- Mint a verseny igazgatója, 
ezúton kérem a város lakossá
gát, hogy az ideérkező külföl
di és hazai lovasokat fogadják 
szeretettel, kellő tisztelet
tel. Miután a lószállító gépko
csikat az elmúlt évek gyakor
latának megfelelően csak a 
Szabó Ervin utcában tudjuk le
állítani, kérem az utcabelieket, 
hogy egyetértésükkel, megér
tésükkel nyújtsanak segítséget.

Vass Katalin

A régieket 
csinosítják ki
Sok szép akadályt láttunk 

már, amelyhez a neve fűződik, 
mint például a szélmalom, vagy 
a székelykapu. A legegyszerűb
bek is hangulatosak, esztétikusak 
- és az a sok szép virág! Még a 
fű is zöldebben tűnik.

Bánfi Vilmos nemzetközi pá
lyaépítőtől azt szerettem volna 
megtudni, az idén lesz-e új aka
dály.

- Egyetlenegy régi - új, még
pedig az úgynevezett kőfal. A 
kitartásos magasugratás leglát
ványosabb eleme hasonlít a régi 
-már tönkrement- kőfalunkhoz, 
de ha lehet, még mutatósabb. 
Teljesen azt a hatást kelti, mint
ha hagyományos méretű téglák
ból lenne összerakva. Egyébként 
6 méter hosszú, 50 centiméter 
széles és 170 cm a kezdő magas
sága. Utána 10-15 cm-enként le
het emelni, egészen 240 cm-ig. 
Csak nehogy alacsony legyen!

Halason 
a világ szeme

Csütörtökön kezdődik az él
vonalbeli magyar és európai díj
ugratók négy napos seregszem
léje. A nagy eseményen induló 
halasi lovasok edzőjét Hirling 
József ny. ezredest kérdeztem 
meg esélyeikről.

- Nagyon alaposan és lelkiis
meretesen készültünk a verseny
re. Úgy értékelem, hogy a ma
gyarok között a halasiak jólfog
nak szerepelni. Azt viszont, 
hogy ez a külföldiekkel szemben 
mennyire lesz elég, nem tudom 
megítélni, majd a verseny fogja 
eldönteni. Az edzések folyamán 
meg voltam elégedve a tapasz
talattal, s őszintén szólva opti
mistán nézek a megoldás elé.

Annak kifejezetten örülök, 
hogy a versenyrendezők a kitar
tásos magasugratás versenyszá
mát pár év kihagyás után vissza
tették a programba. Olyan tradi
cionális versenyszám ez, ame
lyet a mi halasi közönségünk na
gyon szeretett - - utóbb pedig 
mindig hiányolt. Szeretettel vár
juk a drukkolókat, s egyben fel
hívom figyelmüket arra, hogy 
május elsején TV közvetítés mi
att a VII. versenyszám, a Kis
kunhalasi Nagydíj 1/2 órával ha
marabb, 14. 30 órakor kezdődik.

SPORTMŰSOR
Kézilabda

Május 7., 17. 45 óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: Kiskun
halasi NKSE - Postás SE 
(NB. I. B-S bajnokság, női). El
őtte: 16. 00 óra: Kiskunmajsa - 
Nyírbátor (NB. I. B-s bajnokság

Sakk
Április 27., május 4., 17 

óra:  Boróka  Gyermekház:
"Tóth Ervin" emlékverseny.

Május 1. 8 óra, MÁV Mű
velődési Ház: Meghívásos vil
lámverseny

Lovassport
Április 28-án 10. 00 órától, 

április 29-én 11 órától, április 
30-án 11 órától és május 1-jén 
10. 00 órától a Határőr Dózsa 
pályáján: Nemzetközi Lovas- 
verseny

Diáksport
Május 2. 8. 00 óra, Szilády 

Áron Gimnázium pályái: kézi
labda II . korcsoportos fiú 
lány megyei döntő.

Május 4. 9. 00 óra, városi 
sportpálya:  Pályabajnokság
egyéni és hárompróba.

Elkötelezettséggel
A verseny folyamán öttagú 

bizottságunknak az a dolga, 
hogy vigyázzon a verseny le
bonyolításának szabályosságá
ra. Akik velem együtt ezen 
munkálkodnak: Walter Findeis 
osztrák bíró a Nemzetközi Lo
vas Szövetség megbízásából, 
dr. Alexander Vietor Szlováki
ából, valamint Bálint János és 
Jámbor Irén országos bírók. A 
vitás ügyek Fellebbviteli Bíró
ságának elnöke a szintén szlo
vák dr. Eugen Kollényi, tagjai 
dr. András László és Mándi 
Katalin országos bírók lesz
nek.

- Mik az eddigi tapasz
talatai ennek a legmagasabb 
mércével mérhető versenyek
nek?

- Nyugodtan mondhatom, 
hogy mindegyik nagyon jól, 
nagyobb zökkenő nélkül zaj
lott le, ami nem jellemző na
gyobb gyakorlattal rendelkező 
országok esetében sem. Nívója 
bőven megüti az elvárhatóság 
szintjét, hangulata, atmoszfé
rája pedig egészen kiváló. 
Nem véletlen, hogy negyedik 
éve éppen itt rendezik, amikor 
ebből a legmagasabb kategóri
ájúból egy országban évente 
csupán egyetlen egyet lehet. 
Ezt megelőzően kb. húsz éve 
Budapest kapott erre jogot - de 
később sem a főváros, sem 
más város, sem rendezőbizott
ság nem volt, aki ezt vállalta, 
vállalni tudta volna. Egészen 
1991-ig, amióta Kiskunhalas 
ezt az űrt csodálatos módon 
betölti.

A Nemzetközi Lovasver
seny Versenybíróságának az 
elnöke ismét, mint mindig dr. 
Vincze Jenő szülész-nőgyó
gyász főorvos. Nemzetközi bí
rói minősítését két évtizede 
szerezte, évente húsz verse
nyen vesz részt, itthon és kül
földön. Ezek közül is egyik 
legnívósabb a halasi, május el
sejei. Az ideivel párhuzamo
san éppen a 28. -on elnököskö
dik majd bizottsága élén.

Az előkészületről és a ver
senyen betöltendő feladatokról 
érdeklődtem tőle.

- Éppen most értünk a végé
re annak a kísérletnek, amel
lyel számítógépre visszük a 
versenyt. Elméletben ami el
képzelhető, versenyszámon
ként mindet lejátszottuk, majd 
a programot kontrolláltuk. 
Négy-öt korrigálni valóhiba 
akadt. A lovak, lovasok neve
zésének összegyűjtése és a 
névsor összeállítása után elér
jük, hogy a startlista azonnal a 
gépbe-tárolható legyen.

Asztalitenisz
Május 7., 11. 00 óra: Alsó

városi Általános Iskola torna
terme: Közút SC Kiskunha
las -Jászkun Volán (NB. III- 
as csapatbajnokság)

Labdarúgás
Április 30. 17. 00 óra, városi 

sportpálya: Halasi Csillagok - 
Szank (megyei III. osztályú 
bajnokság)

Április 30., 17. 00 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Spar
tacus - Jakabszállás (megyei 
IIl. osztályú bajnokság)

Május 7., 16. 00 óra. Városi 
sportpálya:  Kiskunhalasi
Ganz - Soltvadkert (megyei 
I. osztályú bajnokság, serdülő) 

Május 7., 17. 00 óra, városi 
sportpálya:  Kiskunhalasi
Spartacus - Szank (megyei 
III. osztályú bajnokság)

Május 7., 17. 00 óra, városi 
sportpálya: Halasi Csillagok-  
Jászszentlászló (megyei m . 
osztályú bajnokság).

Május 8., 17. 00 óra, városi 
sportpálya:  Kiskunhalasi
Ganz - Kerekegyháza (me
gyei I. osztályú bajnokság. El
őtte 15. 00 órakor: ifjúsági 
mérkőzés

Asztmás gyermekekért
Országos Gyógyúszó Kon

ferencia színhelye lesz 30-án, 
szombaton 10. 00 órától a hala
si Vízmű Klub. Előadói olyan 
orvosok, sportszakemberek, 
akik nemcsak felismerték és 
megismerték az úszás szere
pét, hanem sikerrel alkalmaz
zák is azt.

A program keretében szó 
lesz a 2, 5 -5 éves korú légúti-  
beteg gyerekeik sportterápiás 
foglalkoztatásának lehetősé
geiről, az igen komoly ered
ményekre vezető gyógymód, 
továbbá a mozgássérültek ver
senyeztetésének tapasz

tapasztalatairól. A hallgatók egy, a 
már működő Győri Csoport 
munkával is megismerkedhet
nek. Az elhangzottakat video
film teszi majd érzékletesebbé.

A konferenciára várják a 
városban és körzetében élő 
légző-úti beteg gyermekek 
szüleit, hiszen az elsődleges 
cél éppen az, hogy itt Kiskun
halason is lehetővé tegyék a 
gyógyító módszer igénybevé
telét. Fedett fürdőnk erre al
kalmas - a többi jó csomó 
szervezés, nagy fokú segítség 
és jó szándék dolga.

V. K.

Újabb 
két pont

A Kiskunhalasi Női Kézi
labda SE - Túrkeve NB. I. B-s 
női kézilabda mérkőzés 
33 : 15-re végződött, félidő 
15: 8. A találkozót a Bakos- 
Kárpáti játékvezető páros 
vezényelte, mintegy 300 né
ző előtt.

A halasi csapat: Fritsch - 
Csábi 3, Vass 11/4, Zemja
nova 3, Dzsafarova 7/3, Sá
volt 5, Décsi 1. Csere: Vö
rös, Böcking G. (kapusok), 
Cseri, Vismeg 3, Antóni. 
Edző: Jürgen Böcking. Hét
méteresek: 9/7illetve 6/3. Ki- 
állítások2 ill. 4 perc.

Az első gól a hazaiak há
lójába repült, de erre a hala
siak 3 góllal válaszoltak. A 
túrkeveiek legjobb állása a 8. 
percben volt, amikor 4: 3-at 
mutatott az eredményjelző 
tábla. Innen már a házigazda 
együttes - bár védekezésük 
hagyott némi kívánni valót 
maga után az első félidőben 
- lassan, de biztosan növelte 
előnyét.

A forduló után a vendé
gek hasonló eredménnyel 
játszottak, viszont a halasi 
lányok szinte megtáltosod
tak. Például a 4 . -től a 12. per
cig 8 gólt lőttek. A csapat 
"sztárja" feltétlenül Vass Ga
bi volt, akinek góljait han
gorkánnal nyugtázta a szur
kolótábor.

Diákolimpia
Múlt szerdán, a Diákolimpia 

városi-körzeti, majd következő 
nap a dél-területi kézilabda dön
tőire került sor a Szilády Áron 
Gimnázium pályáin. A IIl. kor- 
csoportos, azaz 7-8. osztályos lá
nyok versenyében a győzelmet 
az Alsóvárosi Általános Iskola 
csapata szerezte meg Szank; Já
noshalma és a Szűts József Álta
lános Iskola együttese előtt. A 
bravúrt a megyei elődöntőn 
megismételve -a bajai körzet 
képviselőit is maguk mögé uta
sították Gyarmati János tanítvá
nyai így jogot nyertek a megyei 
döntőn való részvételre. Az sem 
mellékes, hogy a csapat a diáko
limpia mérkőzéssorozatán 1993. 
szeptember 1. óta nem szenve
dett vereséget.

Fiúk vonalán a Felsővárosi 
Általános Iskola kézilabdásai 
szerepeltek hasonlóképpen. A 
körzet, majd dél-területi döntők 
megnyerésével lesznek részesei 
a Kecskeméten lebonyolításra 
kerülő megyei döntőnek, (felké
szítőik Nagy Ernő és Zseni 
László testnevelők)

A kisebbek -5-6. osztályosok
ból álló együttesek- vetélkedő
jén dupla Szűts-ös siker szüle
tett. A lányok ugyan második
ként kerültek a dél-területibe, de 
ott kivívták maguknak a leg
jobbnak járó elismerést A II. 
korcsoportos fiúk a körzeti és 
dél-területi döntőn is megelőz
ték összes ellenfelüket, útjuk 
egyenes a megyei döntőbe. Fel
készítő tanáruk Simon László il
letve Papp Mihály. További si
kereikért május 2-án, itt Kiskun
halason, a gimnázium sportud
varában drukkolhatunk.

TelefonkönyvTisztelt előfizetőink!
1994. április 26-án megkezdjük az 
új Bács-Kiskun megyei telefonkönyv 
szétosztását. Felhívjuk figyelmüket, 
hogy előfizetőink ingyen jutnak a 
könyvhöz.
Részletekről a megyei lapokból 
értesülhetnek.

 MAGYAR TÁVKÖZLÉSI 
RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 
Szegedi Igazgatósága

Halasi Tükör
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D o h á n y á r a  
k is -  é s  

n a g y k e r e s k e d é s

C IG ARETTÁK, 
ZSEBKENDŐ, 

EÜ-PAPÍR, 
ÖNGYÚJTÓ..

Nagy választék, olcsó ár!
K iskunhalas Bokányi D. u.

Nyitva; hétfő-péntek 8-13 és 13. 30 -18 óráig, 
szombat 8-12 óráig.  (176/T4)

VÉNUS 94 KFT.
GÖRÖG ÉTTERME 

FELVESZ
2  s z a k á c s o t ,

2  f e l s z o l g á l ó t .
Bérezés megegyezés szerint.

Érdeklődni:
VÉNUS 94 KFT. 

Kiskunhalas, Széchenyi u. 108. 
Tel: 77/322-948 12-15 óráig.

Május 7-én
A JOKER-DANCE  
CLUB VENDÉGE

D. NAGY LAJOS 
és a FRAKCIÓ

SOK  ZENÉVEL ÉS 
JÓ HANGULATÚ BULIVAL 

VARUNK MINDENKIT..
DJ. Vincze Benő

é s  KALOCSAI SÁNDOR
....

TELECOMP
KFT.

Számítógép szaküzlet és Szerviz 
Számítástechnika Oktatás 

Kérje részletes ÁRLISTÁNKAT!
Kiskunhalas Szilády Áron út 4. Tel. /Fax.: 77/423-349
(188/T2)

MUSKÁTLI ÉS 
EGYNYÁRI 
PALÁNTA 

VÁSÁR 
KISKUNHALAS. 

GERLE U. 7.
(180)

FÁ-Z-ig TÜZÉP KFT
TÜZELŐANYAG VÁSÁR

TŰZIFA - Szén - Brikett 
10% engedm ény, am íg a  k észlet ta rt. 

ÉPÍTKEZŐK - KIVITELEZŐK
A HUNGÁRIA W IENERBERGER építőanyagait 

kedvező áron kínáljuk április 30-ig.

POROTON 30 
POROTON 36 
HB-38-falazó 
10 CM-ES Vál. fal.
FB 60/19 födém 
Pillértégla

Áraink az ÁFA-t tartalmazzák.
Forgácslapok natúr és laminált

Nagy választék + kedvező ár.
Mindent egy helyen, ami az építkezéshez szükséges.

Kiskunhalas Kötönyi u. 16. Tel: 7 7 /3 2 1 -458, 321-974. 
Nyitva: H-P: 7. 30-15. 30, Sz.: 7. 30-11. 30.  (128/T4)

Művi telepi m 2
61, 90 72, 40 1010
72, 20 83. - 1160
37, 50 43, 36 1080

50 58, 36 466
51, 80 58, 29 -

14, 70 16, 90 890

A P R Ó H I R D E T É S

A Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat 
Levéltára pályázatot hirdet a Kiskunhalasi 
Részlegének részlegvezetői állására.
Feltétel: Szakirányú egyetemi végzettség és 

erkölcsi bizonyítvány.
Bérezés: Az 1992. XXXIII. -as törvény mó

dosítására kiadott 1993. C . -as 
törvény szerint.

Az állás betöltésének ideje:
1994. július 1.

Pályázat elbírálásának határideje:
1994. május 31.

A pályázatokat a BKMÖL-nak igazgatójához 
kell benyújtani, amelyhez szakmai önéletrajzot 
kérünk csatolni.
Cím: 6000 Kecskemét, Kossuth tér 1. (183/T2)

VILLAMOSSÁGI BOLT

FIGYELEM!
Minden típusú porszívóhoz papírzsákot 

a KRAUSZ és TÁRSAI 
VILLAMOSSÁGI BOLTBÓL 

már 20 Ft/db-tól.
6400 Kiskunhalas. Táncsics M. u. 6.

» 3 2 1 - 9 7 2
(2/T17)

Üzlettársakat, 
vezetéket keresünk

MLM
rendszerű üzletünkbe. 
Tájékoztató előadás 

április 29-én 19 órakor 
az ÁMK történelem

termében.( 1 8 4 / T 4 )

Péter L á s z ló n é
lá ts ze ré s z

Kiskunhalas, Holló u. 1. 
(a vegytisztító mögött)

 Telefon: 77/423-874 
S zo lgá lta tá sa im : 

 - SZTK szemüvegvény 
 beváltása
 - Szemüvegkészítés, javítás 

saját keretben 
- Fényérzékeny szeműeknek  
 MON-X fényre sötétedő, 
 gyógyhatású lencsék 
 - Optikai tartozékok (1/T9) 

SZUROP és TÁRSA
KŐMŰVES
MUNKÁT
VÁLLAL

Számlaadási lehetőség
 ÁFÁ-s és ÁFA 

nélküli áron.
Cím: Kiskunhalas, 

Czuczor u. 9/A.
(167/T3)

Tűzoltókészülékek 
helyszíni ellenőrzése,

javítás, felújítás cserével. 
Szikvízballonok, 

gázpalackok 
nyomáspróbája, 

hatósági vizsgáztatása,
szénsavpalackok töltése.

 Cím: POLITREND Kft. 
Kiskunmajsa, 

Csontos K. u. 91.
Tel/Fax: 77/381-042

(187)

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
akkumulátorok 44 A/h-tól 210 A/  
h-ig eladók. Kiskunhalas Batt
hyány u. 33.  (167/A9)

MAXON 450-es rádiótelefon 
eladó. Érd.: 10-23-373-050

(325/A2)

Váczi bolt mögött szoba, konyha, 
fürdőszoba, spájzos új épület 
eladó. Tel.: 77/423-410

(314/A2)

Értesítem régi és leendő ügy
feleimet, hogy megnyitottam au
tószerelő műhelyemet! SZAKÁL 
ERNŐ Kiskunhalas, Attila u. 16.

(272/A4)

Kertvárosi Bizományi Bolt aján
lata: hűtőszekrények, fagyasztó- 
szekrények, hűtőládák, gáztűz
helyek, színes TV-k, kombinált 
hűtők, fűnyírók, mosógépek, 
centrifugák. Kiskunhalas, Rege u. 
2.  (327/A2)

Elcserélném Budapest I. emeleti 
2, 5 szoba komfortos, gázfűtéses 
önkormányzati lakásom Kiskun- 
halasi hasonló 1, 5 vagy szoba 
komfortra. Érd. Kiskunhalas 
Kuruc v. t. 351/1. este 6 óra után 

(331/A)

Német nyelvoktatás alap- és 
középfokon. Érd: Kiskunhalas, 
Vadkerti út 5/a (313/A2)

A Piaccsarnokba megbízható 
díjbeszedőt veszünk fel. Jelent
kezés a piac gondnokságán

(342/A1)

Wartburg 88-as évjárat 30. 000 
km-rel újszerű állapotban, fehér 
színben eladó. Irányár: 125. 000 
Ft. Lada 1200 cm3,  87-es évjáratú 
újszerű állapotban 30. 000 km-rel 
mogyoró színben eladó. Irányár: 
225. 000 Ft. Érd: Kiskunhalas 
Batthyány u. 21.  (343/A1)

Fiat Uno 1, 4-es turbó dízel ela
dó. Érd: 77/321-425 (338/A)

Babakocsi és négykerekű háztáji 
kocsi eladó. Kiskunhalas Hámán 
Kató u. 41.  (340/A)

8 éves 126-os Polski Fiat friss 
műszakival sürgősen eladó. Kis
kunhalas, Hírnök u. 6. tel: 77/ 
322-986 18 óra után (341/A)

Három nemzedék részére alkal
mas telefonos, fűtött dupla 
garázsos családi ház Kiskunhalas 
belterületén, 685 négyszögölös 
telken eladó. Érdeklődni: 16 
órától Nefelejcs u. 9. 77/322-740. 
dr. Báthory Gábor (336/A1)

Nissan Sunny Coupé 1, 5 benzi
nes, 10 éves, megkímélt állapotú, 
garázsban tartott, eladó. dr. 
Báthory. 77/322-740 az esti órák
ban.  (337/A1)

Fűthető szoba, konyha, fürdő
szoba, albérletet keresek sürgő
sen kisgyerekkel. Tel: 77/321- 
905. Bodicsi Katalin (339/A)

Négyütemű Trabant 3, 5 éves, 
33. 000km-rel eladó. Kiskunhalas 
Sóstó u. 40.  (348/A)

Alsóöregszőlőkben 1944 négy
szögöl szántó eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas Szondy u. 10.

(347/A)

Üzlethelyiségek kiadók Kiskun
halas központjában. 30-60 és 90 
m2. Tel: 77/321-386 (346/A)

Földet vennék Kiskunhalas kör
nyékén, az 53-as út mellett 20- 
50. 000 Ft-ért 1 hektárig. Tel: 77/ 
321-386 (345/A)

85-ös évjáratú 1. 3 DS Fiat Uno 
üléshuzattal, rádiómagnóval 
eladó. Irányár: 310. 000 Ft. Érd.: 
Kiskunhalas Batthyány u. 21.

(344/A1)

Gépkocsi tulajdonosokat keresek 
reklámhordozói tevékenységre jó 
keresettel. Érd.: 06/60-382-676.

(350/A)

Suzuki terepjáró (nem ponyvás) 
eladó. Ugyanitt vonalhosszabbító 
(vezeték nélküli, 10 km-es kör
zet) telefon és egy President CB 
rádió eladó. Kiskunhalas, Pataki 
u. 3. IIl. em. 5. Dobráné

(353/A)

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik drága halottunk

ÁCS LAJOS
MÁV nyugdíjas temetésén részt vettek, 
sírjára a kegyelet virágait elhelyezték, 

ezzel mérhetetlen fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek.

Gyászoló család (349/A)

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, szomszédoknak, és 
minden kedves ismerősnek, akik felejthetetlen drága 

Édesanyám, Anyósom és Nagymamánk
PAOR FLÓRENCNÉ CSÁNYI JUDIT

temetésén megjelentek, részvétükkel és a kegyelet virágaival 
mély fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló család (351/A)

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
azoknak a rokonoknak, barátoknak, 

ismerősöknek, akik részt vettek
NAGY GYULA

temetésén és sírjára koszorút, 
virágot helyeztek.
Gyászoló család (352/A)

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, ismerősöknek, 
szomszédoknak, akik felejthetetlen halottunk

JEGYES-MOLNÁR IMRE
temetésén megjelentek, sírjára virágot, koszorút helyeztek.

Gyászoló család (333/A)

HÚS-OSZTÁLYUNKRA

HENTEST
FELVESZÜNK!

JÓ és FRISS Áruház 
Kiskunhalas 

Bethlen G. u. 1-3.
Tel.: 77/321-620

(189)
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JOGI TANÁCSADÓ
A lakáscélú támogatások új rendszere

Hosszas előkészítés után 
alapjaiban megváltozott a lakás
célú támogatások új rendszere. 
Az új rendelkezések gyakorlati 
megvalósítását a pénzintézetek 
most kezdték alkalmazni. Miután 
a témában többen tettek fel kér
dést, a következőkben ismerte
tem az új támogatások legfonto
sabb gyakorlati szabályait.

A támogatás igénybevételére 
való jogosultság a rászorultsá
gon alapul. Lakáscélú támoga
tásra az jogosult, aki nagykorú 
magyar állampolgár, akinek és a 
vele együtt költözőknek nincs 
önálló lakása (sem tulajdon, sem 
állandó használat, sem bérlet 
formájában), aki nem épít vagy 
vásárol nagyobb lakást, mint az 
ún. méltányolható lakásigény, s 
aki saját anyagi eszközeit fel
használva annak kiegészítésére 
veszi igénybe a támogatást.

Mivel többen kérdezték, ér
demes kitérni arra, hogy külföldi 
állampolgár ha magyarországon 
kíván lakást építeni, vagy venni, 
jogosult lehet-e az ilyen támoga
tásra?

Ha a külföldi állampolgár it
teni ingatlanszerzésére a külön 
jogszabályok szerint jogosult, ez 
önmagában még nem elegendő a 
lakáscélú támogatások igénybe
vételéhez. Külföldi állampolgár 
vagy hontalan részére támogatás 
a Pénzügyminisztérium engedé
lyével nyújtható. Nem szükséges 
semmilyen külön engedély 
azoknak a külföldieknek, akik 
személyi igazolványa rögzíti a 
menekülti státust. A lakásépítési 
támogatási jogosultságot a meg
levő lakástulajdon (bérlet, vagy 
állandó használat) általában kizárja

. Támogatásra jogosult az is, 
akinek vele együtt költöző csa
ládtagjaival együttesen összesen 
legfeljebb egy fél lakás van a tu
lajdonában. Ezt nem szükséges 
elidegeníteni.

Egyéb lakástulajdont a köl
csönszerződés megkötése, illet
ve a támogatás pénzintézettől 
történő igénylése előtt el kell 
idegeníteni. A jogszabály rögzíti 
a szobaszámban kifejezett, a be
költöző családtagok számához 
igazodó lakásigény alsó és felső 
határát. A méltányolható lakás
igény ezen felül határ plusz egy 
lakószoba. Nem kívánom ezt 
most itt részletezni, de a példa 
kedvéért egy-négy fős család la
kásigényének alsó határa 2 szo
ba, a felső határa 3 szoba, így a 
méltányolható lakásigény a tá
mogatás elbírálásánál 4 szobás 
lakás lehet. A méltányolható la
kásigény forintban kifejezett 
mértékét (vételárat), építési költ
ségét a PM. évente határozza 
meg, a lakásigény mértéke alsó 
határának megfelelő méretű la
kás előző évi átlagköltségének 
két és félszeresét figyelembe vé
ve. Az előző példánál maradva 
1994-ben egy négy tagú család 
vételárral összefüggő méltányol
ható lakásigénye (az ÁFA-t is 
tartalmazó építési költséggel) a 
megyékben 6. 300. 000 Ft, míg a 
fővárosban 7. 500. 000 F t

A lakáscélú támogatások mi
lyen formája igényelhető?

Ezek: - szociálpolitikai ked
vezmény, - állami kamattámoga
tás, - hiteltörlesztési támogatás,

- helyi önkormányzati támo
gatás, - akadálymentesítési tá
mogatás, -súlyosan mozgáskor

mozgáskorlátozott személyek részére.
Nézzük az egyes támogatási 

formák legfontosabb szabályait.
1.  Szociálpolitikai kedvez

mény.
Szociálpolitikai kedvezmény 

a lakásépítőt vagy vásáriót az ál
tala eltartott gyermekek és más 
családtagok után illeti meg a kö
vetkező célok esetén:

- magánlakás építés, értékesí
tés céljára épített lakásvásárlása, 
az értékesítés céljára lakást építő 
gazdálkodó szervezettől olyan 
lakás megvásárlására, amelyet 
maga vett meg, valamint az ön- 
kormányzat kijelölése alapján az 
önkormányzati ingatlanközvetítő 
szervezettől olyan lakás vásárlá
sa, melynek tulajdonosát nyug
díjasok házában helyezték el.

Fentiekből kitűnően nem jár 
szociálpolitikai kedvezmény 
magánforgalomban történőlaká
sok adásvételénél, és semmilyen 
olyan más lakásvásárlás esetén 
sem, amely nem kifejezetten ér
tékesítés céljára épített lakás el
adásával függ össze. Nem jár te
hát szoc. pol. kedvezmény a pri
vatizáció keretében eladott laká
sok vásárlóinak sem. A szociál
politikai támogatás új eleme, 
hogy 1994-től megszűnt a meg
előlegezett szociálpolitikai ked
vezmény. Mostantól csak a meg
született gyermekek, illetve a la
kást építő vagy vásárló által el
tartott más családtagok után igé
nyelhető ez a kedvezmény.

A szociálpolitikai kedvez
mény összegérőlés egyéb szabá
lyairól a következő számban 
írok.

d r. Horváth Róbert

Mit kell tudni a lakás
fenntartási támogatásról?
A Települési önkormány

zat lakásfenntartási támogatást 
nyújthat annak a családnak 
vagy személynek, aki a telepü
lésen elismert minimális lakás- 
nagyságot és minőséget meg 
nem haladó lakásban vagy 
nem lakás céljára szolgáló he
lyiségben lakik és lakás hasz
nosításából származó jövede
lemmel nem rendelkezik.

A támogatás megállapítás
nak feltételeit az önkormány
zat rendeletében határozza 
meg.

Különösen indokolt a lakás
fenntartási támogatás akkor, 
ha a lakásfenntartás indokolt 
költségei elérik, vagy megha
ladják az egy háztartásban élő 
közeli hozzátartozók és a la
kásigény mértékének megha
tározásánál figyelembe vett 
más személyek összjövedel
mének 35%-át, és az egy főre 
jutó havi jövedelem nem ha
ladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegé
nek kétszeresét.

A támogatás ugyanazon la
kásra csak egy jogosultnak ál
lapítható meg, függetlenül a 
lakásban élő személyek és 
háztartások számától.

A lakásfenntartási támoga
tás szempontjából azon sze
mélyek vehetők figyelembe, 
akik a kérelem benyújtása 
előtt már legalább hat hónap
pal együtt éltek a kérelmező
vel és bejelentési kötelezettsé
güknek eleget tettek.

Kiadások körébe indokolt 
költségként a következők ve
hetők figyelembe: lakbér, al

bérleti díj, vagy lakáscélú 
pénzintézeti kölcsön törlesztő
részlete, fűtési díj, csatorna
használati díj, személyszállítás 
költségei, villanyáram díja, va
lamint a vízdíj. A felsorolt 
költségek számlával, a lakás- 
bérleti díjat önkormányzati 
bérlakások esetén a Kiskunha
lasi Településszolgáltatási ö n
kormányzati Vállalat által ki
adott igazolással, személyi tu
lajdonú lakásoknál a tulajdo
nos és a bérlő közötti szerző
déssel kell igazolni.

A lakásfenntartáshoz kap
csolódó fogyasztások igazolá
sa az előző naptári év hónapja
ira vonatkozóan történik és en
nek alapján kell a havi általá
nos költségeket megállapítani, 
a mindenkori inflációval nö
velt értékkel.

A támogatás mértéke: a 
szociális körülmények és a be
nyújtott igazolások mérlegelé
se alapján havonta 1000 Ft, il
letve rendkívüli méltányosság 
esetén (pl.: egyedülálló, albér
let esetén havi 1500 Ft) hatá
rozat alapján a Pénzügyi Osz
tály negyedévente, középső 
hónapban posta útján folyósít 
vagy átutal. A megállapított 
támogatás érvényessége 12 
hónap, az érvényesség lejárta 
után ismét kérelmezni kell. (A 
Lakásfenntartási támogatás 
mértéke is a költségvetés 
függvénye). Közel 700 család 
részesül folyamatosan ebben a 
támogatási formában - az 
igény napról napra növekszik.

S.  Zs.

Hallotta 
már?

A legnagyobb súlyú 
ikerpár a Hendersonville-i 
(USA) Billy Leon (1946- 
1979) és Benny Loyd 
(1946). 1978-ban 337 kg és 
328 kg volt.

A legnagyobb súly- 
csökkenést J on Brower 
Minnoch érte el, m ert 16 
hónap alatt 419 kg-ot 
adott le. A legnagyobb 
súlygyarapodást is ő érte 
el, 7 nap alatt 91 kg-ot 
szedett fel. A súlycsökke
nés női rekordját Roselie 
Bradford ta rtja  334 kg- 
mal.

A legkisebb súlyú fel
nőtt a mexikói Lucia Xara
te (1863-1889), 17 évesen 
67 cm magas, és 2, 13kg 
volt. 20 évesen 5, 9 kg volt.

A legnagyobb súlykü
lönbség férj és feleség kö
zött 1978-ban, J on Bro
wer Minnoch kb. 589 kg 
és a felesége Jeanette 50 
kg-os testsúlyával eltör
pült férje mellett.

A legmagasabb kort el
ért ember Japánban szüle
tett, 120 évet és 237 napot 
élt. (1865-1986).

A legidősebb ma is élő 
személy 1875-ben F ran
ciaországban született Jea

nne Louise Calment. 
Fiatal korában találko
zott Vincent van Gogh- 
gal.

HETI TV TALLÓZÓ
1994. április 27-től május 1-ig

Vasárnap
TV1

6. 45 Falutévé magazin
7. 30 Mosómacik
8. 03 Hol-mi?
8. 30 Halló, vasárnap!

11. 00 Rajnán innen,
Dunán túl

12. 05 Tévémagiszter 
13. 40 Telexpo 96
14. 25 Telesport
16. 30 Walt Disney bemutatja
17. 39 Magnum
18. 30 Szerencsekerék
19. 00 A Hét
19. 50 Választási műsor
20. 20 Az év legszebb 

nagymamája ’94.
21. 35 Pincebörtön
23. 45 Los Angeles Jazz

TV2
8. 02 Juli-suli
8. 35 Bölcsőtől a koporsóig
9. 15 Alfréd, a kacsa
9. 38 A körhinta

10. 00 Azélő bolygó
10. 55 Majális 94
12. 40 Gazdaképző
13. 17 Minifesztivál
13. 25 Monda és történelem
14. 02 Delta
14. 32 Baywatch
15. 25 Anyák napja
15. 25 Cimbora
16. 30 Táncpanoráma 94
17. 30 Korkép
18. 00 A körzeti televíziók 

műsora
18. 40 Kicsinyek 

képeskönyve
19. 00 Európa-koncert, 1994
20. 35 Én és

a papa új felesége
21. 20 Jön-e velem 

naccsád...?
22. 10 Navarro

10. 54 Most
12. 05 Panor áma
13. 05 Tízlapos foci
13. 55 Anyák
15. 12 Mezítláb
16. 25 Két választás

Magyarországon
17. 35 Lottósorsolás
17. 40 Létkérdések
18. 30 Szerencsekerék
19. 02 Krisztofóró
19. 10 Választási műsor
20. 09 Telesport
20. 29 Parabola
21. 05 Mulat a kongresszus
22. 43 Minikli-mix
22. 55 Megtévesztés

TV2
6. 30 Napra-forgó
10. 30 Rondó
11. 00 BVSC-Dreher — 

Kispest HFC
13. 00 Família Kft.
13. 35 Top-40
14. 00 Gazdit keresünk
14. 15 Doromb
14. 45 Kérdezz! Felelek
15. 30 Mini klip-mix
15. 45 Civil kurázsi 

különkiadás
16. 05 A tudomány határain
17. 40 Hupikék törpikék
18. 10 Az új Lassie
19. 01 Família Kft.
19. 38 Egy elsüllyedt világ 

képei
20. 38 Szívesen látjuk...
21. 00 Eurovíziós dalfesztivál
24. 00 Egyesült Államok — 

Svédország

17. 00 Évgyűrűk
17. 30 Téka
17. 40 Ablak melléklet
18. 00 Ablak
18. 49 Mézga család
20. 15 Dallas
21. 10 Panoráma
22. 10 Halló, péntek!

TV2
15. 45 Turpi úrfi
16. 13 Ember és zene
17. 05 Segítőtárs
17. 25 Pos(z)itív
17. 35 Magyarország 

állatvilága
17. 45 Zenelánc
17. 50 Ön is lehet tulajdonos
18. 00 Körzeti híradók
18. 13 A Dobogó Budafokon
18. 50 Tipplista
19. 00 A Táncművészet 

Világnapja
20. 05 Telesport
21. 30 Helló, világ!
22. 40 Etüdök gépzongorára 
0 . 15 NBA kosárlabda-

mérkőzés

Szombat
TV1

6. 03 Falutévé
6. 45 Híradó
7. 00 Napkelte
8.  23 Gyümölcsfalva lakói
8. 49 576
9. 09 Micimackó-klub
9.  56 Észbontó

10.  21 Vannak vidékek 
legbelül

10. 36 Képhiba

22. 27 Pincebörtön
23.  17 Petrocelli

TV2
16. 16 Rönkszedők
16. 40 Babar
17. 05 Tessék hívni!
18. 00 Körzeti híradók
18. 13 Magyarország ma
18. 45 Temet a nemzet
21. 29 Mindent vagy semmit!
22. 05 Két perc - kék perc
22. 10 Magyar novellák
22. 45 Gondolkodó
23. 15 Csehország-Egyesült 

Államok 
0. 15 Üzlet

Péntek
TV1

6. 03 Falutévé
6. 25 Határtól-határig
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Dallas
11. 30 Játék
12.  07 Déli üzlet
13. 42 Képújság
15. 00 Falutévé
16. 11 Telecke
16. 31 Családmesék

15. 55 Foxi Maxi
16. 40 Kapcsolj!
17. 00 Korforduló
17. 30 Gubancok
17. 50 ö n  is lehet tulajdonos
18. 00 Körzeti híradók
18. 45 Medicina
19. 30 Színházi Napló
20. 10 Mini klip-mix
21. 29 Mindent vagy semmit
22. 05 "A jognak asztalánál"
22. 35 Svédország-Finnország
23. 35 II. Nemzeti Zenei 

Fesztivál
24. 00 Üzlet

Csütörtök
TV1

6. 03 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Regina révbe ér
11. 30 Játék
17. 00 Külügyi ügyek
17. 30 Anyák
17. 55 Mintavöcsök
18. 09 Zenelánc
18. 45 Mekk mester
19. 14 Választási műsor
20. 15 Szomszédok
21. 25 Választási vitaműsor

Szerda
TV1

6. 03 Falutévé
6.  35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Csengetett, Mylord?
11. 30 Játék
12. 34 Tankönyvek és 

módszerek
13. 09 Segítség
13. 35 Menedzsment
15. 10 Falutévé
15. 30 Kirakat
16. 35 Külügyi ügyek
17. 05 Milyen háza

mi házunk?
17. 20 Gazdagodj okosan! 
18. 18 Zenelánc
18. 25 Zsákbamacska
18.  57 Frakk
19. 14 Választási műsor
20. 09 Feketén-fehéren
20. 25 Bajnokok Ligája 

labdarúgó elődöntő 
mérkőzés

22. 25 Ezredforduló
23. 10 Augusztusi hold

TV2
15. 30 Bevezetés

a művészetekbe
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CSIO 28. Nemzetközi Lovasverseny

Fazekas István

A hazai gárdát 
erősítik

Varró József, Fodor 
Gábor, Fazekas István, 
Sós Attila neve ismerősen 
cseng mind a halasi, mind 
az évek hosszú sora óta 
rendszeresen idelátogatók 
előtt. Lovasaink eredmé
nyeit számon tartjuk, si
kereiknek velük együtt 
örültünk és örülünk. 
Most mégis felelevenítjük 
legkiugróbb teljesítmé
nyüket - kellemes a felidé
zés - s pár szóval ők emlé
keznek vissza a "kezde
tekre”. Mellettük bemu
tatásra kerül egy 24 és 
egy 16 éves versenyző is, 
akik először vesznek részt 
ilyen magas szintű nem
zetközi megmérettetésen. 
Buzdítsuk őket tiszta szív
ből, a címeres mez többi 
viselőjével együtt ennek 
megfelelően: "Hajrá, Ma
gyarország! "

Varró József
Százados, 36 éve lova

gol, 30 éve egyfolytában, 
évenkénti megújítással a 
magyar válogatott tagja. If
júsági magyar bajnok, a 70- 
es években military Ma
gyar bajnok, s ezen kívül 
háromszor nyert egyéni 
Magyar Bajnokságot. Vagy 
8-10-szer volt tagja a Ma
gyar bajnoki címet meg
szerző csapatnak, a moszk
vai Olimpián a negyedik, 
Európa Bajnokságon a 14. 
helyezett csapat tagja. Se 
szeri - se száma annak a 
rengeteg remek helyezés
nek, amelyet országos baj
nokságokon, meghívásos, 
nemzetközi versenyeken 
különböző versenyszámok
ban elért. A május 1-i ver
sengésben évről-évre ko
moly tényező.

Lováról mesél:
- Királymező 9 éves pej 

heréit, másfél esztendeje 
lovagolom. A debreceni 
Á. G. Lovasiskolájától vá
sárolta a Határőrség. Szim
patikusan versenyzett, több 
szakembernek is megnyerte 
a tetszését. Tavaly még 
nem ismertük eléggé egy
mást, a május elsejei volt 
az első közös szabadtéri at
trakciónk. Azóta sokat fej
lődött és az idei évet lénye
gesen jobban kezdte. Pél
dául Kaposvárott megnyer
tük a "Mesterek Tornáját", 
Budapesten a Széchenyi 
emlékversenyen nyertünk

és Ausztriában a népes, 120 
fős mezőny minden ver
senyszámában helyezést ér
tünk el, nagydíjban a hato
dikat. Bízom benne, hogy 
itthon is eredményesebben 
fogunk szerepelni. A Meg
nyitó I. vagy II. verseny
számában kötelező indulni, 
és csak aki eredményesen 
teljesítette, kerülhet a Csa
patversenybe. Valószínű, 
hogy beválogatnak a nem
zetek Díja Csapatverseny
be. Szeretnék még a Határ
őrség és az Önkormányzat 
díjáért is indulni.

- Úgy hallottam, ősz óta 
van még egy jó, új lova.

- Gondor-t - hatéves sárga 
heréit- Hollandiában vásá
rolta a szponzorunk. Egy 
percen múlt, hogy sikerült, 
annyival később ért oda az a 
holland lókereskedő, aki raj
tam kívül szintén kiszemelte. 
Jó szándékú, jó képességű 
ló, de még fiatal ahhoz, hogy 
ilyen nívós versenyen elin
dítsák. Sokat kell vele még 
ahhoz dolgozni, de remélhe
tőleg jövőre ennek is eljön 
az ideje.

Fodor Gábor
Főtörzsőrmester. 10 éves 

kora óta lovagol. Pécsről 
költözött Halasra hét éve, s 
két hét alatt megszokott a 
Határőrségnél és városunk
ban.

Középkategóriában ma
gyar bajnok, a kezdő lovak 
elnevezésű versenyszám

ban lovával országos baj
nok, a felnőtt Magyar baj
nokcsapat tagja, Ifjúsági 
Európa Bajnokságon ezüst
érmes volt. Több nemzet
közi versenyen lett ver
senyszámok győztese, a 
moszkvai CSIO minősíté
sűn Varró Józseffel, He
vessy Barnabással és Né
meth Istvánnal a Nemzetek 
Díja harmadik helyezett

csapat tagja. Fiatal kora el
lenére hosszú lenne felso
rolni összes jó eredményét. 
Itt 1988. óta minden évben 
versenyzett. A legtöbbet ta
valy érte el: klubtársával 
Sós Attilával megnyerték a 
Stafétát, 4-5-6. helyezései 
voltak, Nagydíjban pedig 
nyolcadik. Tavaly kapta 
meg Varró József Kikelet 
nevű -nemzetközi mezőny
ben jó közepes- lovát. 
Azért, hogy a "legeredmé
nyesebb magyar" megtisz
telő címet elérte, a lónak 
sokat köszönhet - mondja. 
Válogatott kerettag.

Lovairól egy kicsit töb
bet beszél, mint magáról:

- Svejk 15 éves sárga 
mén, a Lovasiskola legöre
gebb versenyző lova. Nem 
egészen kiszámítható, bár a 
képessége meglenne. Járt 
már junior EB-n, az orszá
gos felnőtt magyar bajnok
csapat tagjává, egyéni ötö
dik helyezéséhez segített 
hozzá.

Dália nyolcéves sárga 
kanca, első nemzetközi 
versenye lesz. Rendes, be
csületes ló, kicsit ugyan ne
hezen lovagolható. Eléggé 
rohanós, segítőkészen bár, 
de néha az enyémtől eltérő
en más az elképzelése a 
megoldást illetően.

Sós Attila
őrmester. 12 éves kora 

óta lovagol, nevelőapja Su
ti István - aki az 1960-as

római Olimpián díjugratás
ban a 10. lett - révén került 
kapcsolatba a lovassporttal. 
Díjugratásban és military
ban is jelentős eredményei 
születtek. Utóbbiban legje
lentősebb a barcelonai 
Olimpia 31. helyezése mili
taryban. Díjugratásban ifjú
sági EB ötödik helyezését, 
Magyar bajnoki címet tud
hat magáénak. Vállalkozó

szellemű, legutóbb a Ve
zess és Lovagolj! versenyét 
nyerte Kaposvárott. 1987. 
óta kétszer nem indult csak 
a halasi Nemzetközi Lovas- 
versenyen. Egyszer nem 
volt megfelelő lova, tavaly 
előtt pedig éppen az Olim
piára válogató versenyen 
tartózkodott Franciaország
ban. Most -közben- Hágába 
készül a júliusban lebonyo
lításra kerülő VB-ra, mili
taryban. Válogatott keret
tag.

ő  is a lovaival kapcsolat
ban volt bőbeszédűbb;

- Trójka 14 éves sötétpej 
heréit. Volt középkategóri
ában - mikor 3 évvel eze
lőtt a Szikszai Lajos lova
golta - a magyar Bajnoksá
gon győztes. Tavaly nagy
díjban egy nyolcadik helye
zéssel meglepetés ered
ményt hozott, amelyet a 
szakvezetők sem vártak. 
Vele nagydíjban és a nehe
zebb versenyszámokban in
dulok.

Borisz nyolcéves pej he
réit, 1992-ben a kezdő lo
vak Magyar Bajnokságán 
első lett. Ez a bemutatkozá
sa nemzetközi versenyen. 
Viszonylag jó képességű, 
de félős, ijedős ló. Nem a 
hibabiztos lovak közé tarto
zik. A kitartásos és a kön
nyebb versenyszámokban 
indulok vele.

Fazekas István
Hivatásos katona. Már 

gyermek korában megba
rátkozott a lovakkal, társai
val szőrén ülték meg az ut
cájukban legelésző lovat. 
11 évesen kezdett "hivata
losan" is lovagolni. A volti
zsálással - tornamutatvá
nyok a mozgó ló hátán-  
szerzett tapasztalatainak 
ma is hasznát veszi. 1981. 
óta versenyez, sokáig mili
taryzott is, de kb. 4 éve tel

teljes elkötelezettje a díjugra
tásnak. Junior Magyar baj
nok és bronzérmes is. Tag
ja a Magyar Bajnokságot 
nyert, továbbá második és 
harmadik helyezett csapa
tának. Junior EB-n 5. és 6. 
helyezett csapat tagja. Két 
év óta válogatott kerettag, a 
CSIO-n harmadszor vesz 
részt. Tavaly kiegyensúlyo
zott teljesítményt mutatott, 
az első húszban benne volt, 
ahol indult.

Lovairól így tájékoz
tatott:

- Zápor enyingi tenyész
tésű 10 éves pej kanca. Hat 
lovam közül a legjobb. Ki
emelkedő képességű, ta
valy a felnőtt Magyar Baj
nokságon bronzérmes let
tem vele. Nyolc éves korá
ban nyerte az Országos Te
nyészversenyt kategóriájá
ban. A fedeles verseny 
csúcstartója 2, 15 m-es ug
rásával.

- Achmed 9 éves szürke 
heréit, Rádiházán tenyész
tették. Különösen nagy 
eredményt nem ért el, de 
sokszor végzett az első hat 
hely valamelyikén. Ilyen 
nagy jelentőségű versenyen 
először indul.

Sebők János
Szintén hivatásos katona. 

1984. - 14 éves kora - óta 
versenyez. Ifjúsági Területi

bajnok, Magyar Bajnok 
csapattag. Területi, Orszá
gos Bajnokságokon, meg
hívásos országos, kisebb 
nemzetközi versenyeken 
szerepelt sikerrel. II. osztá
lyú minősítéssel rendelkező 
sportoló huzamosabb ideje, 
a május 1-i versenyen első 
ízben vesz részt. Lovairól a 
beszámolója:

Viking 11 éves pej he
réit, a nagyobb bizodal
mam benne van. Területi 
versenyeken nehéz kategó
riában is ért el jobb ered
ményeket.

Csipkerózsika fiatal hé
téves pej kanca, képessége 
jobb, bírja a magasabb pá
lyákat, de a tapasztalata ke
vesebb. Saját nevelésem, 
csikó kora óta foglalkozom 
vele.

Nagy Attila
16 évesen ifjúsági válo

gatott kerettag. A Garbai 
Sándor Szakképző Iskola 
kőműves tanulója Sándor 
nevű bátyja közreműködé
sével szegődött a lovas

sport szolgálatába. A köz
vetlen példa csábító is volt, 
mert bátyja tagja volt az if
júsági Országos bajnokcsa
patnak 1992-ben ezt Attila 
is elérte, majd tagja volt a 
bronzérmes csapatának. 
Utóbbiban egyénileg a 
döntő negyedik helyezettje.

- Altáj 10 éves szürke 
kanca, eddigi jó helyezései
met vele értem el. Ha itt a 
nemzetközi versenyen, az
után a mosonmagyaróvári 
nemzetközi vagy a kapos
vári felnőtt bajnokságon el
érem a kívánt szintet, mi
nősülök - és júliusban ki
utazhatok Athénba az Ifjú
sági EB-re -tájékoztatott.

A szerény és tehetséges 
fiatalember megérdemli, 
hogy mi, a közönség "kid
rukkoljuk" belőle a legtöb
bet, s legyen konkrét az at
héni szereplése.

Fotók: Csanádi István

Fodor Gábor

Sebők János

S p o r t
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Indiai hét az ÁMK-ban
Az Indiai Köztársaság Buda

pesti Nagykövetsége, a kiskun
halasi Rendezvény- és Progra
miroda, valamint az Általános 
Művelődési Központ rendezésé
ben 1994. április 29-től május 6- 
ig indiai kulturális hét lesz váro
sunkban. A rendezvény-sorozat 
hivatalos megnyitójára 1994. áp
rilis 29-én délután 6 órakor az 
ÁMK aulájában kerül sor, ahol 
Lal Thanzaua Pudaite, az Indiai 
Köztársaság budapesti nagykö
vete, valamint városunk polgár- 
mestere Tóth Zoltán mond kö
szöntőt.

Ugyanitt látható május 7-ig 
Biman Das indiai szob
rászművész rajz kiállítása, vala
mint a zeneteremben indiai mi
niatúra- és ruhakiállítás. Az in
diai kultúra kedvelői ezúttal a 
jellegzetes tárgyak és képzőmű
vészeti alkotások mellett az or
szág, játékfilmjeivel is megis
merkedhetnek az erre az alka
lomra tervezett filmvetítéseken. 
Aki pedig egy-egy apróbb vagy

nagyobb tárggyal szeretné meg
őrizni emlékei közt ezt az ese
ményt, az ÁMK földszinti ter
meiben berendezett színes bazár 
termékeiből válogathat magának 
kedvére valót. Női és gyermek
ruhák, bőrdíszművek, kézműves 
és iparművészeti tárgyak mellett 
gyógyító indiai teák sokasága áll 
az érdeklődők, vagy vásárolni 
szándékozók rendelkezésére. 
Április 29-én 18-20 óráig, illet
ve 30-án és május 1-én délelőtt 
9 órától délután 5 óráig.

Akihez pedig a zenés-táncos 
műfaj áll közelebb, május 4-én 
18 órakor Somi Pinni Bharata
natjam táncos műsorában, május 
6-án pedig a halasiak számára 
már ismert magyar együttes, a 
Calcutta trió zenéjében lelhet 
felüdülést 20 órakor, a Közössé
gek Házában. A klasszikus in
diai zene kedvelői minden bi
zonnyal szívesen felkeresik ren
dezvényüket. Jó szórakozást és 
értékes vizsgálódást kívánok.

G. M.

Régóta időszerűvé vált már a Közösségek Háza kupola tető
szerkezetének felújítása. Várhatóan 10 napig tart majd és meg
közelítően 90. 000 forintjába kerül a városnak. (Fotó: P. Á. )

SAROKBA SZORÍTVA

A Föld napja
Április 22-én, a Föld napján, 

éppen arról emlékeznek meg a 
környezetvédők, hogy mit jelent 
az ember számára e bolygó és 
hogyan lehetne megvédeni az 
életnek ezt a kicsiny, de dús kin
csekkel megáldott szigetét.

Ez a bolygó egymagában fo
rog a világűrben, egymagában 
tartja fenn életadó rendszereit. A 
legnagyobb mértékben gazdagí
tó és szép otthona valamennyi 
földlakónak. Nem érdemelné 
meg, hogy szeressük? Nem ér-

Békés visszarendeződés?
A békés rendszerváltás utat 

engedett a szabad választások 
előtt, létrejöhettek a többpárti 
politizálás demokratikus színte
rei, működik a parlament és az 
önkormányzati rendszer. De 
ahhoz, hogy az egyes emberek 
számára is kézzelfogható válto
zás történjen nemcsak az élet- 
színvonal növekedésének kelle
ne megindulnia, hanem a szű
kebb környezetben átélhető és 
érzékelhető demokráciának is 
ki kellett volna alakulnia. Ez 
azonban nem történt meg, és 
sokakban joggal fogalmazódik 
meg a kérdés, hogy miért nem. 
Szociológiai okait keresve a 
válasznak, az alábbi helyzet 
alakult ki.

A késői kádári rendszer in
tézményei változatlanul meg
maradtak, személyi összetéte
lük is nagyrészt változatlan. A 
tények rögzítése és nem a sze
mélyek elleni gyűlölet szítása a 
célom akkor, amikor azt mon
dom, hogy ezen rétegek és tár
sadalmi csoportok abban érde
keltek, hogy helyzetük válto
zatlan maradjon. Ezen érdekek 
politikai megjelenítője az 
MSZP. Védi és országgyűlési 
képviselőjelöltjei közé állítja az 
MSZOSZ vezetőit. A legna
gyobb szakszervezeti tömörü
lés pedig ugyanúgy ellenáll a 
vagyonfelosztási szándékok
nak, mint ahogy az MSZP sem 
számolt el a vagyonával mai 
napig sem. Az MSZOSZ erejét 
a társadalombiztosítási válasz
táson elért kimagasló győzelme 
biztosítja, összefonódása az 
MSZP-vel politikai erővé és 
hatalommá válhat. A munka- 
vállalói oldal az MSZP nélkül

új kormánnyal szembeni alku 
eszközeiként szolgálhatnak 
sztrájkfenyegetések, tüntetések, 
stb.

A nagyrészt változatlan in
tézményi háttér és az újraelosz
tásban érdekelt rétegek érdekei 
a piacgazdaság logikájának tel
jes egészében ellentmondanak. 
A rendszerváltozás igazi tartal
ma ugyanis az volna, hogy 
ezek bomoljanak fel és alakul
janak át a piacgazdaságnak 
megfelelő struktúrákká. Ha vi
szont az MSZP győz, valószí
nű, hogy éppen ezekre a szer
vezetekre támaszkodva szerzi 
meg a győzelmet. Akkor vi
szont újra létrejön a kádár- 
rendszer lényegét jelentő kli
ensviszony és újraelosztás.

Bár szavakban az MSZP a 
kisemberek, a bérből és fizetés
ből élők pártja, tartalmában a 
kádár-rendszerben pozíciót, 
gazdasági vagy intézményi ve
zetői posztot elnyert klientúra 
érdekeinek megjelenítője. 
Helyzetüket erősíti a gazdasági 
átalakulás okozta szociális fe
szültség, valamint a múlt iránti 
nosztalgia erősödése. Akik ab
ban bíznak, hogy a baloldal 
győzelme esetén megszűnik az 
infláció, csökken a munkanél
küliség és erősödik a létbizton
ság, csalódni fognak.

Kiskunhalasi helyzetkép
Az előzőekben általánosság 

szintjén megfogalmazott hely
zet Kiskunhalason is jól kive
hető, hiszen nevesített és szer
vezett formájában is létezik az 
általam kádári klientúrának ne
vezett csoport, Vezetők Klubja 
néven. Ez a klub folyamatosan

működött az elmúlt négy évben 
is, ehhez a csoporthoz csatlako
zó vállalkozók, valamint az 
MSZP néhány tagja. A helyi 
MSZP ennek az érdekcsoport
nak a politikai megjelenítője.

Mi a választás tétje?
Tényleges visszarendező

déssel senkit nem akarok rio
gatni. Az ország érdeke azt kí
vánja, hogy a többpártrendszer 
fennmaradjon és a gazdaság át
alakítása piacgazdasággá foly
tatódjon. Ezt a tényt a szocia
listák sem kérdőjelezik meg, 
sőt az ő érdekeik is azt kíván
ják, hogy a jelenlegi informális 
hatalmuk, -gazdasági és intéz
ményvezetői pozícióik-, a de
mokráciaintézményrendszerére 
épülő politikai hatalommá vál
jon. Győzelmük esetén viszont 
félő, hogy a "kártya hosszú idő
re le lesz osztva", a hatalom 
fent vázolt koncentrációja kö
vetkeztében.

Sokakkal egyezően én is azt 
vallom, hogy a politikai erőtér 
három részből áll. Létezik a 
baloldal, a polgári közép és a 
jobboldal. A választás tétje pe
dig az, hogy az átmenet ellent
mondásai és nehézségei ellené
re sikerül-e megőrizni a de
mokratikus intézményrendszer 
már létező eredményeit és lesz- 
e kibontakozás. Erre a nem kis 
hozzáértést, szakmai felkészült
séget és politikai tisztességet 
igénylő feladatra a polgári kö
zéperők összefogása és lehetsé
ges győzelme adhat választ.

Önökön múlik a változás...
dr. Szabó Erika 

országgyűlési képviselő
az SZDSZ képviselőjelöltje

érdemelné meg, hogy minden bá
torságunkkal, nagyvonalúsá
gunkkal azon legyünk, hogy 
megóvjuk a romlástól és a pusz
tulástól, és ezen keresztül bizto
sítsuk saját fennmaradásunkat?

Az ember a környezetének te
remtménye és alakítója. E kör
nyezet határozza meg fizikai lé
tét.

Elérkeztünk a történelmi fej
lődés azon pontjához, amikor az 
emberi tevékenységet az egész 
világon a környezeti következ
ményekre több gondot fordítva 
kell kialakítani. Tudatlansággal 
vagy közönnyel súlyos és jóvá
tehetetlen károkat okozhatunk 
földi környezetünkben, amelytől 
életünk és jólétünk függ. Boly
gónk ma még nem az a központ, 
amelyhez az egész emberiség az 
ésszerű ragaszkodás érzésével 
vonzódik. A technikai civilizá
ció magaslatán álló ember nem 
veszi észre, hogy pusztulni kezd 
mindaz, amely nélkül nincs élet.

Vajon mit gondol mindezek
kel kapcsolatban a következő 
generáció? Pedig még volna 
időnk gátat vetni a bajoknak. 
Sajnos egyre kevesebb eséllyel...

S. Zs.

R E N D Ő R S É G I
HÍREK

B. Sándor azért tett feljelen
tést mert április 11-18 között 
Felsőöregszőlőkben lévő ta
nyáját ismeretlen elkövetők le
bontották. A kár megközelítő
leg 30. 000 Ft.

T. István azért tett feljelen
tést mert április 23-án két férfi 
és két nő akik a lakásán tartóz
kodtak vendégként, eltulajdo
nítottak tőle egy AKAI típusú 
videomagnót és egy felvevőt.

B. János azért tett feljelen
tést, mert Attila utcai lakása 
udvarából 3. 000 Ft értékben 
loptak el ismeretlen tettesek 
kerékpáralkatrészt.

Sz. Lajos feljelentést tett, 
mert az 53-as főúton hagyott 
gépkocsiját, ismeretlen tette
sek kifosztották. A kár kb. 
25. 000 Ft.

B. Sándor ismeretlen tettes 
ellen tett feljelentést, mert fel
sőkisteleki juhhodályából 17 db 
birkát loptak el 70. 000 Ft ér
tékben.

T. Balázs azért tett feljelen
tés mert a Gubodi úton épülő 
lakásának udvarán lévő beton
keverő motorját leszerelték.

B. K.

Kulturális ajánlat
Filmszínház

Április 27. este (6 és 8 órakor) Té
ka SOK HŰHÓ SEMMIÉRT 
(szink. angol-amerikai film). 
Április 28 19 órától OPERETT 
GÁLA Az est háziasszonya: Né
meth Marika.
Április 29. este, április 30 - május 
1. du és este BEETHOVEN 2. 
(szinkr. amerikai vígjáték).
Április 29. 17 órától ANYÁK 
KÖSZÖNTÉSE a Kalamáris Ala
pítvány műsora, a Felsővárosi Ál
talános Iskola rendezésében.
Május 2. -4. este: SCINDLER LIS
TÁJA (fekete-fehér amerikai film)

Közösségek Háza
Április 29. 19 óra: ÁRNYÉKOK 
16 mm-es magyar filmklub.
Április 30. 19 óra: MAGÁNYO
SOK BÁLJA.

Május 1. 20 órától OZIRISZ 
KONCERT.

Ifjúsági Tanácsadó és Infor
mációs Iroda (iti)

Április 30. 19 óra: SZOMBAT ES
Tl FILMKOKTÉL Gyalog Ga
lopp A belépés díjtalan!

Boróka Klubház
Május 4 16-18 óra: KÉZMŰVES 
KÖR, alsó és felsőtagozatosoknak.

Szűts József Általános Iskola
Május 4. 14-16 óra: KÉZMŰVES 
FOGLALKOZÁSOK, bőrözés

Főtér
Május 1. MAJÁLIS, zenés ébresz
tő, kirakodó vásár, zenés szóra
koztató műsor. (Rossz idő esetén a 
Filmszínházban).

HÍRTÜKÖR
— A "Kalamáris" és az "Esély-Segély... " Alapítvány tisztelet

tel meghívja Önt "Anyák köszöntése" c. műsorára. Közreműködnek 
a Felsővárosi Ált. Isk. tanulói. Zongorán kísér Békefi Józsefné zene
iskolai tanár. A rendezvény helye: Városi Filmszínház. A rendez
vény ideje: 1994 április 29. 17 óra.

— Kiskunhalasi Orvosi Kamara Elnöksége értesíti a Kiskun
halason és az ÁNTSZ kiskunhalasi illetékességi területén dolgozó 
orvosokat, hogy a köztestületi Kamara megalakításához a tagi re
gisztrációt 1994 május 9 - június 3. között végezzük munkanapokon 
13-14 óra között, a kórházalagsorában lévő kamarai irodában.

— Április 27-én 18 órakor az ÁMK-ban "Ifjúság és rend
szerváltás" címmel nyílt, lakossági fórumot tart az Egyesült Kis
gazdapárt, dr. Horváth László képviselőnk szervezésében. Az előadó 
dr. Frenyó László, az Állatorvosi Egyetem rektora.

— Április 30-án Tompán, 19 órakor Rajkai Zsoltot, az FM ál
lamtitkárát látja vendégül a Művelődési Ház, ugyancsak az 
EKGP rendezésében.

— A Kiskunhalasi Általános Iskola és Speciális Szakiskola, 
valamint a Fogadj el! Alapítvány meghívja a város lakosságát orszá
gos gyermekalkotások kiállításának és pályázatának megnyitó ünne
pélyére a Gyűjtemények Házába 1994 április 29-én 14. 30 órai kez
dettel. A kiállítás védnöke Wicker Erika tanácsnok, illetve Vas Benő 
városunk alpolgármestere. A kiállítást Szűcs Károly művé
szettörténész nyitja meg.

— Tisztelettel értesítem, hogy a tavasz beköszöntével újra 
megkezdi működését az Életreform Klub. Előadássorozatot szer
vez, amelyet figyelmébe ajánlunk és kérünk, h ogy tájékoztasson más 
érdeklődőket is! Ápr. 28. csütörtök 18 óra: Két téma szerepel: 1. A 
fog és a fogágy betegségek megelőzése Ea.: dr. Bogdán Gusztáv. 2. 
Az orgon terápia, és út a pszichosebészethez Ea.: Kavalkó János. 
Május 5. csütörtök 18 óra: Szélsőségek és középút a gyógyászatban 
és az életvitelben. Ea.: Biegelbauer Pál. Május 16. hétfő: A külső és 
belső hangok hatása. Ea.: Messina Éva. Helyszín: MOL RT. Klub 
Kossuth u. 27.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Becze Kitti (Haász Erika Katalin) Kisszál
lás. Jacsó Péter (Deák Éva) Kiskunhalas. Dobos Il
dikó (Németh Ildikó) Kisszállás. Sütő Krisztina (M o
hos Anita Teréz) Kiskunhalas, Sáfár Brigitta (Kazi 
Gyöngyi) Kiskunhalas.

MEGHALTAK: Herke Imre (Kiskunhalas). Paor Fló
rencné Csányi Judit (Kiskunhalas), Varga Csabáné  
Körmendy Katalin (Tompa), Szabó-Galiba István 
(Balotaszállás), Gál Irma Sára (Kiskunhalas), Orbán  
LászIó (Kiskunhalas), Tegzes Sándor (Kiskunhalas), 
Baksai Sándor (Kiskunhalas), Halász Rózsa (Kiskun
halas). Huszti Imre (Kiskunhalas). Urfi Ferencné Sze
leczki Margit (Kiskunhalas).
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